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Protokół Nr LXXX/2023 

 

z sesji Rady Powiatu Ostrowieckiego 

która odbyła się w dniu 28 grudnia 2023 roku 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 
 

          Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak w dniu 28 grudnia 2023 roku  

o godzinie 10.05 otworzył sesję Rady Powiatu Ostrowieckiego Nr LXXX/2023. 

 

         Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak poinformował, że każdy, kto 

czynnie uczestniczy w posiedzeniach rady powiatu i zabiera głos musi być świadomy, iż wyraża 

jednocześnie zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych. Dodał, że sesja jest 

transmitowana. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy  

21 radnych, co wobec aktualnego składu Rady wynoszącego 23 osoby stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista osób obecnych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości: wiceprezydenta Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego pana Krzysztofa Kowalskiego, Dyrektora Naczelnego 

Wielospecjalistycznego Szpitala w Ostrowcu pana doktora Dariusza Tumulca, przedstawiciela 

komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu młodszego brygadiera 

Tomasza Łyjaka, Państwa Radnych, Zarząd Powiatu, kierowników jednostek powiatowych, 

pracowników Starostwa oraz wszystkich obecnych na obradach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim Joannie Pikus, która przekazała na ręce Pani Starosty 

wyróżnienie Świętokrzyskiego Oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w konkursie "Świętokrzyscy Burzyciele Barier" imienia Anny Sowy,  

w kategorii „Łatwy Dostęp". 

 

Ad. 2. 

„Przyjęcie porządku obrad.”  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 27 grudnia 2023 r. Zarząd Powiatu 

Ostrowieckiego złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
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i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2023. 

 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o chwilę przerwy na wprowadzenie złożonego wniosku do 

systemu. Następnie poddał pod głosowanie „wniosek formalny dotyczący wprowadzenia do 

porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 

na te zadania w roku 2023”. 

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że „wniosek 

formalny dotyczący wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2023” 

 

Lista głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 

 

Przewodniczący zaproponował umieszczenie zgłoszonego projektu uchwały w punkcie  

12  porządku obrad. 

 

W związku z brakiem wniosków i zapytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

proponowany porządek obrad sesji zawierający wprowadzony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Lista głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

  

Radni Rady Powiatu zatwierdzili następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie ważności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr LXXVII/2023 z sesji Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia  

17 listopada 2023 r. – protokół udostępniony w systemie POSIEDZENIA.PL w module 

DOKUMENTY. 

4. Przyjęcie protokołu Nr LXXVIII/2023 z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu 

Ostrowieckiego z dnia 12 grudnia 2023 r. – protokół udostępniony w systemie 

POSIEDZENIA.PL w module DOKUMENTY. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na  

2024 rok (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostrowieckiego na lata 2024-2033 (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Muzeum Historyczno – 

Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: „Prace 

służące ekspozycji elementów zabytkowego układu parkowego przy Pałacu 

Wielopolskich w Ostrowcu Świętokrzyskim – Częstocicach” w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków – realizacja w latach 2024-2025 (inicjatywa 

uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim na 

realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski organów w kościele p.w. św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków – realizacja w 2024 r. (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd 

Powiatu). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego w Ostrowcu Świętokrzyskim na 

realizację zadania pn.: „Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytkowej polichromii 

prezbiterium i nawy bocznej w kościele p.w. Najświętszego Serca Jezusowego  

w Ostrowcu Św.” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – realizacja 

w 2024 r. (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem św. Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania 

pn.: „Renowacja zabytkowych witraży oraz montaż hydrantów przeciwpożarowych  

w kościele p.w. św. Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – realizacja w 2024 r. (inicjatywa 

uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Profilaktycznego w zakresie 

promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 

zagrożonych przemocą domową na terenie Powiatu Ostrowieckiego na lata 2024-2028” 

(inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd Powiatu). 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania w roku 2023 (inicjatywa uchwałodawcza – Zarząd 

Powiatu). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu 

Ostrowieckiego na rok 2024 (inicjatywa uchwałodawcza – Przewodniczący Rady). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Ostrowieckiego na rok 2024 (inicjatywa uchwałodawcza – 

Przewodniczący Rady). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ostrowieckiego na rok 2024 (inicjatywa uchwałodawcza – Przewodniczący Rady). 

16. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Ostrowieckiego Nr 05/2023/VI – sprawozdanie 

udostępnione w systemie POSIEDZENIA.PL w module DOKUMENTY. 

17. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowieckiego o złożonych 

interpelacjach i zapytaniach. 
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18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 3. 

„Przyjęcie protokołu Nr LXXVII/2023 z sesji Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia  

17 listopada 2023 r.” 

 

Przewodniczący poinformował, że protokół został udostępniony w systemie posiedzenia.pl  

w module DOKUMENTY do zapoznania się z jego treścią. Zapytał czy do ww. protokołu 

Państwo Radni zgłaszają uwagi lub wnioski? 

 

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół 

Nr LXXVII/2023 z sesji Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 17 listopada 2023 roku. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr LXXVII/2023 z sesji Rady Powiatu 

Ostrowieckiego z dnia 17 listopada 2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 4. 

„Przyjęcie protokołu Nr LXXVIII/2023 z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Ostrowieckiego 

z dnia 12 grudnia 2023 r.” 

 

Przewodniczący poinformował, że protokół został udostępniony w systemie posiedzenia.pl  

w module DOKUMENTY do zapoznania się z jego treścią. Zapytał czy do ww. protokołu 

Państwo Radni zgłaszają uwagi lub wnioski? 

 

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół 

Nr LXXVIII/2023 z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 12 grudnia 2023 

roku. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr LXXVIII/2023 z sesji nadzwyczajnej Rady 

Powiatu Ostrowieckiego z dnia 12 grudnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 5. 

„Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na  

2024 rok” 

 

Starosta Marzena Dębniak przedstawiła projekt budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok 

wraz z prezentacją. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali projekt budżetu Powiatu 

Ostrowieckiego na 2024 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu na lata 

2024-2033 w dniu 17 listopada 2023 roku. W dniu 4 grudnia 2023 roku odbyły się posiedzenia 

wszystkich komisji stałych Rady Powiatu Ostrowieckiego dotyczące wypracowania opinii na 

temat projektu budżetu na 2024 rok. Ponadto w dniu 27 grudnia 2023 roku komisje opiniowały 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2033.  

Opinie komisji stałych dotyczące projektów uchwał z punktu 5 i 6 porządku obrad przedstawili: 

1. Radny Dariusz Wierzbiński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów , 

2. Radna Danuta Barańska Przewodnicząca – Komisji Polityki Społecznej, Zdrowotnej  

i Bezpieczeństwa Publicznego, 

3. Radny Robert Rogala – Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska,  

4. Radny Dariusz Czupryński  – Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach 

w dniu 6 grudnia 2023 roku podjęła następujące uchwały: 

1. uchwałę nr 114/2023 w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Ostrowieckiego na 2024 rok,  

Uchwała nr 114/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

2. uchwałę nr 113/2023 w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Ostrowieckiego 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 2024-2033,  

Uchwała nr 113/2023 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

3. uchwałę nr 115/2023 w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego 

w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok,  

Uchwała nr 115/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Treść uchwały numer 114/2023 w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Ostrowieckiego na 2024 rok przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Bień. 

 

Radny Zbigniew Duda zgłosił wniosek formalny o wycofanie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok z porządku obrad ze względu na 

niezgodność w dokumentach, polegającą na różnicy między  kwotą wydatków i dochodów w 

projekcie uchwały budżetowej a opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.  

 

Wyjaśnienia  do zgłoszonego wniosku przedstawiła Skarbnik Powiatu Julita Szewczyk.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „wniosek formalny o wycofanie projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok z porządku 

obrad”. 

 



6 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że „wniosek formalny o wycofanie projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok z porządku obrad” został 

odrzucony następującym stosunkiem głosów:  

• „za” – 5  głosów 

• „przeciw” – 15 głosów 

• „wstrzymuje się” – 1 głos. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „wniosek formalny o wycofanie 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostrowieckiego na lata 2024-2033 z porządku obrad”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że „wniosek formalny o wycofanie projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 

2024-2033 z porządku obrad” został odrzucony następującym stosunkiem głosów:  

• „za” – 5  głosów 

• „przeciw” – 15 głosów 

• „wstrzymuje się” – 1 głos. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Stanowiska Klubów Radnych Rady Powiatu Ostrowieckiego przedstawili:  

1. Radny Zbigniew Duda – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

2. Radny Andrzej Broda – Przewodniczący Klubu Radnych Tak Dla Samorządu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat projektu budżetu Powiatu 

Ostrowieckiego na 2024 rok. 

  

W dyskusji głos zabrali: 

1. Radny Robert Rogala, 

2. Starosta Marzena Dębniak, 

3. Radny Janusz Gołdyn, 

4. Radny Piotr Maj, 

5. Wicestarosta Andrzej Jabłoński, 

6. Radny Paweł Walesic, 

7. Radny Jarosław Piotr Kopański, 

8. Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Bień. 

 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  
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Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta następującym stosunkiem głosów:  

• „za” – 16 głosów 

• „przeciw” – 0 głosów 

• „wstrzymuje się” – 5 głosów. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/486/2023 stanowi załącznik nr 17  do protokołu. 

 

Głos zabrała Starosta Marzena Dębniak, podziękowała Radzie za uchwalenie budżetu Powiatu 

Ostrowieckiego na 2024 rok. 

 

Ad. 6. 

„Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostrowieckiego na lata 2024-2033” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

wszystkich komisji stałych Rady Powiatu Ostrowieckiego. Opinie komisji zostały już 

przedstawione. Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta następującym stosunkiem głosów:  

• „za” – 16 głosów 

• „przeciw” – 0 głosów 

• „wstrzymuje się” – 5 głosów. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/487/2023 stanowi załącznik nr 19  do protokołu. 

 

Ad. 7.  

„Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Muzeum Historyczno – 

Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: „Prace służące 

ekspozycji elementów zabytkowego układu parkowego przy Pałacu Wielopolskich  

w Ostrowcu Świętokrzyskim – Częstocicach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków – realizacja w latach 2024-2025” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. 
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Opinię komisji dotyczącą projektów uchwał z punktów 7, 8, 9, 10 i 12 porządku obrad 

przedstawili: 

1. Radny Dariusz Wierzbiński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, 

2. Radny Robert Rogala – Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/488/2023 stanowi załącznik nr 21  do protokołu. 

 

Ad. 8. 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację 

zadania pn.: „Remont konserwatorski organów w kościele p.w. św. Stanisława Biskupa  

i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków – realizacja w 2024 r.” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. Opinie komisji zostały już przedstawione. Następnie otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały. 

 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/489/2023 stanowi załącznik nr 23  do protokołu. 

 

Ad. 9. 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację 

zadania pn.: „Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytkowej polichromii prezbiterium  

i nawy bocznej w kościele p.w. Najświętszego Serca Jezusowego w Ostrowcu Św.” w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – realizacja w 2024 r.” 
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Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. Opinie komisji zostały już przedstawione. Następnie otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały. 

 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/490/2023 stanowi załącznik nr 25  do protokołu. 

 

Ad. 10. 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem św. Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: 

„Renowacja zabytkowych witraży oraz montaż hydrantów przeciwpożarowych  

w kościele p.w. św. Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim” w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków – realizacja w 2024 r.” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska. Opinie komisji zostały już przedstawione. Następnie otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały. 

 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/491/2023 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad. 11. 

„Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Profilaktycznego w zakresie 

promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 

zagrożonych przemocą domową na terenie Powiatu Ostrowieckiego na lata 2024-2028” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Polityki Społecznej, Zdrowotnej i Bezpieczeństwa Publicznego. 
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Opinię komisji dotyczącą projektów uchwał z punktów 11, 12 i 13  porządku obrad przedstawiła 

przewodnicząca komisji radna Danuta Barańska.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/492/2023 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad. 12. 

„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania w roku 2023” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Polityki Społecznej, Zdrowotnej i Bezpieczeństwa Publicznego. Opinia komisji została już 

przedstawiona. Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/493/2023 stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. 13. 

„Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu 

Ostrowieckiego na rok 2024” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad wszystkich 

komisji stałych Rady Powiatu Ostrowieckiego. Opinie trzech komisji już zostały państwu 

radnym przedstawione. Opinię Komisji Oświaty i Kultury przedstawił przewodniczący komisji 

radny Dariusz Czupryński. Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
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W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 

• „za” – 20 głosów 

• „przeciw” – 0 głosów 

• „wstrzymuje się” – 1 głos 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/494/2023 stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 14. 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Ostrowieckiego na rok 2024” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące procedowanego projektu uchwały 

przedstawił przewodniczący komisji radny Andrzej Broda.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 

• „za” – 20 głosów 

• „przeciw” – 0 głosów 

• „wstrzymuje się” – 1 głos 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/495/2023 stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad. 15. 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ostrowieckiego na rok 2024” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej.  

Stanowisko Komisji Rewizyjnej dotyczące procedowanego projektu uchwały przedstawił 

przewodniczący komisji radny Piotr Maj. Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

 

Na podstawie listy z głosowania imiennego Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 

• „za” – 19 głosów 

• „przeciw” – 0 głosów 

• „wstrzymuje się” – 2 głosy 

 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Uchwała Nr LXXX/496/2023 stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad. 16. 

„Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Ostrowieckiego Nr 05/2023/VI” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało udostępnione dla Państwa 

Radnych w systemie posiedzenia.pl w module DOKUMENTY. Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

1. Radny Paweł Walesic, 

2. Tomasz Mroczek Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, 

3. Starosta Marzena Dębniak. 

 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zamknął ten punkt.  

 

„Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Ostrowieckiego Nr 05/2023/VI” stanowi załącznik  

nr 38 do protokołu. 

 

Ad. 17. 

„Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowieckiego o złożonych interpelacjach  

i zapytaniach” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami to jest od 18 listopada 2023 

roku do 28 grudnia 2023 roku wpłynęło 6 wniosków i zapytań na piśmie od radnych: 

- Radna Małgorzata Sobieraj  - 1 zapytanie, 

- Radny Zbigniew Duda – 3 zapytania, 

- Radny Paweł Walesic – 2 wnioski.  

 

Ad. 18.  

„Sprawy różne” 

 

Starosta Marzena Dębniak złożyła życzenia noworoczne. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

1. Radny Dariusz Czupryński, 

2. Radny Paweł Walesic, 

3. Radny Robert Rogala, 

4. Radny Jarosław Piotr Kopański, 

O godzinie 13.03 salę obrad opuściła Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Sobieraj, 

5. Łukasz Smyła Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa, 

6. Starosta Marzena Dębniak, 

7. Radny Zbigniew Duda. 

O godzinie 13.21 salę obrad opuścił radny Łukasz Dybiec. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 13.23 Przewodniczący Rady zamknął 

sesję Rady Powiatu Ostrowieckiego Nr LXXX/2023 w dniu 28 grudnia 2023 roku.  

 

Płyta z nagraniem posiedzenia sesji stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady  

 

  Mariusz Pasternak  

 

Protokół sporządziły:  

Magdalena Bajak 

 

Magdalena Moroń 
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Stenogram sesji Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Szanowni Państwo. Otwieram obrady 

sesji Rady Powiatu Ostrowieckiego nr 80/2023 w dniu 28 grudnia 2023 roku. Na wstępie 

chciałem przypomnieć iż każdy, kto czynnie, a mam tu na myśli zabieranie głosu podczas sesji 

uczestniczy w posiedzeniach rady powiatu musi być świadomy, iż wyraża jednocześnie zgodę 

na przetwarzanie swoich danych osobowych. Informuję, że dzisiejsza sesja jest transmitowana. 

Stwierdzam, że zgodnie z listą obecności na sali w obradach uczestniczy 21 radnych, co wobec 

aktualnego składu rady wynoszącego 23 osoby stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Serdecznie witam na dzisiejszych obradach zaproszonych gości. 

Witam wiceprezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego pana Krzysztofa Kowalskiego. 

Witam pana Dyrektora Naczelnego Wielospecjalistycznego Szpitala w Ostrowcu pana doktora 

Dariusza Tumulca. Witam przedstawiciela komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Ostrowcu młodszego brygadiera Tomasza Łyjaka. Witam również Państwa 

Radnych, Zarząd Powiatu, kierowników jednostek powiatowych, pracowników Starostwa oraz 

wszystkich obecnych na dzisiejszych obradach. Przed przystąpieniem do przyjęcia porządku 

obrad o głos poprosiła pani dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i bardzo proszę 

pani dyrektor. 

 

Joanna Pikus Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu 

Świętokrzyskim – Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Szanowni Państwo. 

20 listopada w Świętokrzyskim Oddziale Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych spotkała się kapituła konkursu "Świętokrzyscy Burzyciele Barier" imienia 

Anny Sowy, która wyłoniła laureatów plebiscytu w trzech kategoriach: Przyjaciel Osób 

Niepełnosprawnych, Łatwy Dostęp oraz Skuteczna Komunikacja. 5 grudnia w Wojewódzkim 

Domu Kultury w Kielcach odbyła się gala, podczas której nagrodzono zwycięzców w każdej 

kategorii. Miałam przyjemność w imieniu pani Starosty Marzeny Dębniak odebrać wyróżnienie 

w kategorii "Łatwy Dostęp". Jest to ogromne wyróżnienie pokazujące jak samorząd powiatowy 

wspiera osoby niepełnosprawne. Likwidacja barier architektonicznych, technicznych, czy też  

w komunikowaniu ułatwia poruszanie się osobom niepełnosprawnym i załatwianie chociażby 

spraw urzędowych. Wsparcie wszystkich gmin w realizację zadań na rzecz osób 

niepełnosprawnych poprzez realizację programu wyrównywania różnic między regionami 

pokazuje, jak ważna jest współpraca między samorządami. Realizowane są także działania 

poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Pani Starosto, w imieniu pana Andrzeja 

Michalskiego dyrektora Oddziału Świętokrzyskiego PFRON oraz pana Krzysztofa Słonia 

Senatora Rzeczypospolitej Polskiej przewodniczącego kapituły konkursu pragnę przekazać 

podziękowania oraz wyróżnienie na pani ręce dla całego samorządu powiatowego. 

 

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Szanowni Państwo. Przystępujemy do 

przyjęcia porządku obrad. W dniu 27 grudnia 2023 roku Zarząd Powiatu złożył wniosek  
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o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2023 i bardzo proszę  

o wprowadzenie tego wniosku, to sekunda przerwy dosłownie, bardzo proszę. Słyszę że już 

gotowe. W związku z tym, ponieważ był to wniosek formalny i wpłynął na piśmie 

przystępujemy do głosowania, tylko jeszcze raz przeczytam, wniosku o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków 

finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania w roku 2023. Kto z państwa radnych jest za wprowadzeniem do 

porządku obrad tego projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw 

proszę podnieść rękę, wcisnąć i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć 

przycisk. Stwierdzam, że wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie. Proponuję 

umieszczenie tej uchwały w punkcie 12 dzisiejszego porządku obrad, a kolejne punkty 

oczywiście ulegają przesunięciu. Czy po zmianach do proponowanego porządku obrad państwo 

radni, Zarząd Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski? Nie widzę. W związku z tym 

przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego 

porządku obrad proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, 

wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. 

Stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Zamykam ten punkt. Przechodzę 

do kolejnego.  

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do przyjęcia protokołu 

nr 77/2023 z sesji Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 17 listopada 2023 roku. Protokół został 

udostępniony dla państwa w systemie posiedzenia.pl w module dokumenty. Czy do wyżej 

wymienionego protokołu państwo radni zgłaszają jakieś uwagi lub wnioski? Nie widzę.  

W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem 

wyżej wymienionego protokołu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw 

proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, 

wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że protokół został przyjęty jednogłośnie. Zamykam ten punkt. 

Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do przyjęcia protokołu  

nr 78/2023 sesji nadzwyczajnie Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 12 grudnia 2023 roku. 

Protokół został udostępniony dla państwa w systemie posiedzenia.pl w module dokumenty. 

Czy do wyżej wymienionego protokołu państwo radni zgłaszają jakieś uwagi lub wnioski? Nie 

widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za 

przyjęciem wyżej wymienionego protokołu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest 

przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść 

rękę i wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że protokół został przyjęty jednogłośnie. Zamykam ten 

punkt. Przechodzę do kolejnego.  
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Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do „Podjęcia uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok”. 

 

Starosta Marzena Dębniak – Zanim zacznę to proszę państwa taka uwaga techniczna, 

państwo prezentację, która się wyświetla macie przesłaną na tablety a ja przepraszam za swój 

głos, bo to jest jakby pokłosie świątecznego zazębienia. Przedstawiam państwu jeden  

z najlepszych projektów budżetu Powiatu Ostrowieckiego. Budżet, który jest wyraźnie 

prorozwojowy, ale w sposób wyważony zabezpiecza wszystkie interesy powiatu po stronie 

dochodów jak i wydatków. Dochody to rekordowa suma 279 680 840,00 zł, wydatki 280 288 

000,00 zł. Ja mówię rekordowy dlatego, że rok temu o tej porze przyjmowaliśmy budżet na 

2023 rok i to było około 193 miliony. Zaczniemy od dochodów. Struktura dochodów to, jak 

państwo widzicie dochody bieżące na poziomie prawie 225 milionów, ale co najbardziej cieszy, 

to dochody majątkowe, 20% ponad jest budżetu na poziomie 54 882 000,00 zł. Źródła 

dochodów - przede wszystkim państwo tutaj widzicie największy udział jest w subwencjach 

45%, w funduszach Polski Ład, w Funduszach Rozwoju Dróg, Odbudowy Zabytków  

i Przewozów Autobusowych 22% i udziały w podatku CIT i PIT 9% niestety. Dotacje zlecone 

8%, środki pozyskane z gmin 2%, środki z Unii Europejskiej 2% i dochody pensjonariuszy  

w domach pomocy społecznej 9%. To może się wydawać, że to jest tak bardzo ładnie, ale proszę 

państwa te udziały w podatkach są cały czas zaniżane. Kiedyś takie było stwierdzenie zagłodzić 

samorządy i to samorządy mogą potwierdzić, że tak. Spadają nam udziały i to w sposób 

wyraźny, ale te same pieniądze odzyskujemy w funduszach czy Polski Ład czy Fundusz 

Rozwoju Dróg Lokalnych a to raczej tak nie powinno być tym bardziej, że mnie osobiście boli, 

że to powinny być środki unijne pochodzące z zewnątrz a nie z własnych podatków. To wygląda 

tak, z jednej strony się zabiera, a z drugiej strony się oddaje. Dochody z funduszu to fundusz 

Polski Ład ponad 34,5 miliona złotych, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg ponad 17 milionów, 

Rządowy Fundusz Odbudowy Zabytków prawie 3,2 miliony, Fundusz Pracy 800 tysięcy, 

Fundusz Przewozów Autobusowych ponad 5 milionów. Dochody własne - te dochody własne 

niestety one spadają. Tu państwo widzicie opłaty komunikacyjne na 2024 rok. Planujemy ich 

wzrost biorąc pod uwagę ożywienie przy rejestracji pojazdów. Te opłaty komunikacyjne nigdy 

nie były tak małe. Ja pokazuję 2023 rok, to jest 1,4 mln zł. Państwo wiecie, że zostały obniżone 

opłaty i to oczywiście od razu przekłada się na dochód samorządu. Więc to są środki własne  

o czym wszyscy wiedzą, że one są zawsze niewielkie, a to jednocześnie wymaga od samorządu 

powiatowego przede wszystkim szukania środków zewnętrznych. Macie państwo na wykresie 

właśnie opłatę komunikacyjną, jak ona spada. Po prostu zostały obniżone opłaty i to dobrze dla 

obywateli, ale nie ma tutaj jakby wprost przełożenia w subwencji, że odzyskujemy to. 

Liczę, że jednak to ożywienie w komunikacji potrwa i uzyskamy zaplanowane dochody.  

I najważniejsza część budżetu to są wydatki. Jest to budżet proinwestycyjny. Wydatki bieżące 

77%, wydatki majątkowe 23% i jest to szczerze mówiąc do tej pory w takiej skali niespotykana 

sytuacja. Wydatki w roku 2024 to oczywiście największy kawałek tortu to jest oświata, 

wychowanie i edukacja z opieką wychowawczą. Jest to proszę państwa 45%. Kolejnym dużym 

wydatkiem, ale akurat to cieszy są to drogi publiczne i transport 23%. Ochrona zdrowia, pomoc 

społeczna 15%. Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 5% i administracja publiczna 
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proszę – może się cofnijmy - proszę zwrócić uwagę, że administracja publiczna to jest 7%.  

W rzeczywistości nawet nie jest to pełne 7% Jeżeli w wydatkach budżetu administracja 

publiczna kształtuje się na poziomie 10%, to mówi się, że jest to zrównoważone i właściwe. 

Proszę zauważyć jak jest w miarę tania, ale spełniająca swoje założenia administracja 

publiczna, to tylko 7% wydatków. Jak już mówiłam jest to budżet proinwestycyjny. Proszę 

zobaczyć na następnym slajdzie strukturę wydatków na inwestycje, praktycznie przez 9 lat, jak 

ona rośnie. To pokazuje, że co roku jest coraz lepiej. Państwo widzicie na 2023 roku takie lekkie 

tąpnięcie, a wywindowany 2024 rok, ale to przesunięcie jest związane z przesunięciem 

płatności na stadion. Niemniej jednak ta krzywa uważam, że robi wrażenie i nawet biorąc pod 

uwagę to, co jest zaplanowane w 2025 roku, to powinno wyjść wyżej, nie mówię nawet już  

o 2024. Najwięcej inwestujemy w drogi oraz szkoły, a więc to naprawdę cieszy. W samych 

wydatkach na inwestycje, drogi to 49%, szkoły 35%, szpital 1%, ale to później, zabytki 5%  

i zakup autobusów 9%. Więc pokazuje to całą skalę inwestycji. Z roku na rok zwiększamy 

wydatki na drogi powiatowe. Podzieliliśmy to jakby na trzy okresy, ponieważ ta kadencja jest 

o wiele dłuższa i została jeszcze przedłużona. I tak, jeżeli w kadencji poprzedniej 2015/2018 

na inwestycje i remonty drogowe, nie mówię o bieżącym utrzymaniu dróg, było ponad  

37,5 miliona złotych, tak następne 4 lata to już 46 176 000,00 zł, a jak dodamy rok 2023, jako 

ten piąty i szósty 2024, to ogółem jest ponad 69 609 000,00 zł. Udało się dużo wykonać i dużo 

jest zaplanowanych rzeczy w tym budżecie. Zobaczcie państwo na wykresie, jak kształtują się 

remonty na niebiesko, a inwestycje drogowe na żółto. Ten wzrost jest naprawdę widoczny i to 

moje stwierdzenie, że jest to jeden z najlepszych budżetów powiatu uważam, że ma 

uzasadnienie. Najważniejsze inwestycje w zakresie dróg na 2024 rok, to w całości przebudowa 

drogi powiatowej na odcinku Ostrowiec - Boksycka 18,2 mln zł, rozbudowa drogi  

w miejscowości Świrna 4,6 mln zł, przebudowa ulicy 11 Listopada w kwocie 4 miliony, 

poprawa infrastruktury na drogach Kunów - Janik, Bałtów - Lemierze, Garbacz - Waśniów  

i drogi w Goździelinie 4,2 mln zł. Najważniejsze remonty w zakresie dróg na 2024 rok,  

a mówimy tu o bardzo kompleksowych remontach, to remont ulicy Mickiewicza 3,5 mln zł, 

remont drogi Kunów - Janik - Ostrowiec 3,6 mln zł, remont drogi Waśniów - Momina 5,8 mln 

zł, remont drogi Podgórze - Wiktoryn 4,2 mln zł, Antoniów, który jest płatny w przyszłym roku, 

ale praktycznie już się zakończył ten remont 420 tysięcy, remont drogi Przyborów - 

Bodzechów. Ale proszę państwa w budżecie na przyszły rok tak, jak i w budżetach poprzednich 

są zabezpieczone środki na projekty na drogi, co jest bardzo ważne, bo jeżeli powiat będzie 

miał gotowy projekt, to wówczas w przypadku pojawienia się możliwości, a takie będą, mamy 

z czym startować do konkursów. I to są projekty na drogi Śnieżkowice, Wymysłów, Ruda 

Kościelna, Boleszyn, Wojciechowice, to także proszę państwa ulica Rudzka. Zaczynamy  

w przyszłym roku z projektem. Ja sądzę, że w ciągu 3 lat zmieni się kompletnie sytuacja na 

ulicy Rudzkiej i zniknie ten palący problem dla mieszkańców. Drugą taką ulicą powiatową  

w Ostrowcu to jest ulica Kąty Denkowskie, ale jak państwo wiecie dzięki pieniądzom, które 

uzyskało miasto, będzie tam budowana droga alternatywna. Z chwilą jej wybudowania powiat 

zrobi kompleksowy remont ulicy Kąty Denkowskie tak, że stanie się ona właściwie taka bardzo 

przyjazna mieszkańcom, bo ten ruch będzie wyprowadzony zupełnie inną drogą. 

Wydatki na drogi w podziale na gminy - lata temu państwu mówiłam, że razem można zrobić 

więcej i ta sytuacja była realizowana przez całą kadencję, a to doprowadziło, że każda gmina 

partycypowała w drogach na terenie, których były realizowane, ale proszę zwrócić uwagę na 
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udział środków zewnętrznych, środki krajowe, ale także środki z Unii Europejskiej. Ogółem 

jest to ponad 70 300 000,00 mln zł. Udziały w tym gmin to prawie 16 milionów, udział powiatu 

niewiele ponad 20 milionów i są to zadania na ogólną wartość 104 miliony, przepraszam bardzo 

104 553 000,00 zł. Daję państwu tylko porównanie poprzedniej kadencji, ten wzrost widać 

naprawdę bardzo wyraźnie. Najbardziej kosztowną w budżecie jest jak zawsze oświata. 

Przeznaczamy na nią 126 milionów złotych. Otrzymaliśmy subwencję na poziomie  

97 milionów złotych, tak więc ponad subwencję na oświatę planujemy wydać 29 milionów 

złotych w tym na działalność bieżącą 6 milionów, inwestycje 22 miliony, projekty unijne  

1 milion złotych. Te projekty unijne są to tak zwane, jak ja to nazywam projekty miękkie typu 

"ERAZMUS", "Dzisiaj Uczeń - Jutro Student", ale są to projekty, które pozwalają młodzieży 

się rozwijać, pozwalają na wyjazdy, poznanie innej kultury i nauki i pracy i kraju ale także 

przygotowywać młodzież do matury, szczególnie tutaj z matematyki i z przedmiotów ścisłych 

i to po prostu widać na wynikach, jakie otrzymują poszczególni uczniowie przy maturze.  

Z każdym rokiem, jak państwu mówiłam dokładamy coraz więcej środków i to od 2005 roku 

za każdym razem dokładane są środki. W 2023 roku to było 18 277 000,00 zł. Jest to rekordowa 

ilość. Na 2024 rok planujemy 6 148 000,00 zł, liczę że zmieni się finansowanie oświaty, dojdą 

jeszcze środki oczywiście tutaj na podwyżki, nie będziemy po prostu szukać wtedy brakujących 

środków. Niestety przepisy prawa oświatowego w wielu wypadkach, mówię też  

o szkołach niepublicznych, wymagają zmian. Może się tego kiedyś doczekamy. Najważniejsze 

inwestycje i remonty w szkołach to jak państwo wiecie w przyszłym roku jest finalizowanie 

budowy stadionu międzyszkolnego za te 16 800 000,00 zł. To jest budowa nowego boiska 

wielofunkcyjnego z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Liceum Ogólnokształcącym nr 2 na 

kwotę 3 300 000,00 zł, to są remonty w placówkach oświatowych i tutaj w ramach tej kwoty  

2 400 000,00 zł i to też jest najwyższa kwota na remonty, planujemy wykonać coś, czego nie 

widać, ale coś co jest potrzebne, a więc wentylacja w III Liceum Ogólnokształcącym, remont 

pomieszczeń sanitarnych w technikum, remont hali sportowej w SMS-ie, ale także  

i dokumentacje projektowe w zakresie sanitariatów w Bursie Szkolnej i w MOS-ie. To także 

rozbudowa wraz z przebudową budynku drugiego LO w celu dostosowania dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych w kwocie 873 000,00 zł i to będzie pierwsza szkoła średnia w pełni 

dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Kolejny slajd państwu pokazuje jak 

wyglądają remonty i inwestycje na przestrzeni lat. Kolejny duży wydatek budżetu to 

wynagrodzenia. W 2024 roku zaplanowaliśmy wzrost wynagrodzeń o ponad 12% w związku 

ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia, wzrostem wynagrodzeń nauczycieli, planowanymi 

odprawami i jubileuszami. W ogólnej liczbie 1292 pracowników w placówkach podległych 

Powiatowi Ostrowieckiemu 221 osób, to jest 17%, pobiera minimalne wynagrodzenie. 

Mówimy o tym minimalnym w wysokość zasadniczego 3 600,00 zł. Największy odsetek osób 

pobierających minimalne wynagrodzenie występuje w Domu Pomocy Społecznej na ulicy 

Grabowieckiej prawie 54,5%, w Starostwie Powiatowym 50%, niewiele więcej, w Bursie 

Szkolnej 43%. Już rozpoczęliśmy jakby zmianę tego wynagrodzenia, gdzie jak państwo wiecie 

minimalna od 1 stycznia zasadnicza jest 4 220,00 zł, więc biorąc pod uwagę ile osób ma to 

najniższe, a z kolei podnoszenie najniższych w określonych grupach zawodowych wiąże się  

z podwyżkami wszystkich pracujących w danych  instytucjach, a więc będzie to dosyć 

kosztowny zabieg, ale konieczny. Zresztą pracownikom się należy. Piecza Zastępcza - w 2024 

roku przeznaczamy na placówki opiekuńczo - wychowawcze 6 101 828,00 zł, na rodziny 
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zastępcze 3 960 318,00 zł. I państwo widzicie tutaj na wykresie, to następny poproszę, jak te 

wydatki rosną, ale to nie rosną tylko wydatki, bo niestety przybywa dzieci. Państwo, jak wiecie 

utworzyliśmy jeszcze dwie szkoły w Małachowie. Małachów już jest pełen, siostry są pełne,  

a tych dzieci coraz bardziej przybywa. One decyzją wojewody nawet są dokwaterowywane 

ponad stan. Pomoc Społeczna i polityka społeczna to 32 miliony budżetu i są one przeznaczone 

na funkcjonowanie Domów Pomocy Społecznej - 21 milionów, działalność Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 5,8 mln zł, funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy 5,2 mln zł. 

Muzeum i zabytki - sama dotacja podmiotowa dla muzeum to jest 1 686 000,00 zł i jest to 50%, 

taka sama kwota jest po stronie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Będzie cały 

wykonywany układ parkowy. Na ten rok w budżecie państwo widzicie prawie 1,8 mln zł, 

pozostałe prawie 1,7 mln zł jest w budżecie na 2025 rok. Zobaczymy w jakim tempie będą 

przebiegać te prace. Ale także jest szereg dotacji, które składaliśmy na rzecz kościołów, są to 

dotacje po 490 tysięcy złotych i to jest na Kolegiatę w Ostrowcu, na Kościół Najświętszego 

Serca Jezusowego i na Stanisława Biskupa w Ostrowcu po 490 tysięcy złotych. Są to środki 

pochodzące z Polskiego Ładu, z zabytków. Administracja publiczna - na tym wykresie państwo 

widzicie to o czym rozmawialiśmy na samym początku, a więc te 7% ogółem w budżecie. 

Cieszy, że te wydatki już od paru lat normują się na podobnym poziomie. Promocja powiatu - 

wydatki na promocję powiatu to na rok przyszły jest to też bardzo oszczędna kwota, bo  

250 tysięcy złotych, w tym jest 100 tysięcy złotych na promocję przez sport. Pamiętacie 

państwo początek kadencji, gdzie w ogóle nie było żadnych pieniędzy na promocję przez sport. 

Zaczęliśmy od 30 tysięcy, na 2024 rok planujemy 100 tysięcy. Duże obciążenie budżetu to 

spłata kredytu. Państwo widzicie, jak ten kredyt spłacaliśmy początkowo 2,3 mln zł, potem po 

milionie złotych, ale już sama spłata kredytu, do której się można przyzwyczaić nie jest takim 

obciążeniem jak odsetki. Jak się zaczęła proszę państwa inflacja w 2022 roku szczególnie, to 

państwo widzicie odsetki płaciliśmy na poziomie ponad 3 393 000,00 zł, w tym roku 2023 -  

4 180 000,00 zł, na 2024 trochę spadła, planujemy 3 390 816,00 zł i to jest proszę państwa 

naprawdę duże obciążenie budżetu. W 2021 roku było tylko te 883 tysiące więc do przyjęcia, 

ale już wkroczyliśmy w ciężkie miliony i na to nie mamy wpływu. Ja przypomnę, że  

z poprzednich kadencji obciążenie długiem to było ponad 57 milionów które zastaliśmy. 

Następny slajd może on nie dotyczy budżetu, ale ma olbrzymi wpływ na budżet. Dlaczego? Bo 

to jest pokrycie straty netto szpitala. Coś czego już w 2022 roku powiat nie płacił, przepraszam 

zapłacił ostatni raz ponad prawie 6,3 milionów, strata nie była pokrywana w 2024 roku  

i oczywiście nie będzie pokrywana w 2023 i w 2024. To proszę państwa pokrywanie straty 

macie państwo po lewej stronie jakby podsumowanie ponad 31 milionów, ale to pozwoliło 

szpitalowi na normalne funkcjonowanie i podjęcie działań pozwalających zwiększyć dochody. 

Jak państwo już wiecie z poprzedniej sesji, szpital powinien pokryć ten rok bez straty. Z jakim 

plusem, to okaże się w nowym roku, ale jest to stabilizacja. Szpital - też państwo widzieliście 

to na ostatniej sesji schodzi z zadłużenia. Potężne zakupy i remonty. A dlaczego o tym mówię 

przy budżecie? Bo to z kolei pozwoliło na zapewnienie określonych pozycji w ochronie 

zdrowia. I tak - w budżecie, następny poproszę i tak w budżecie państwo macie remont 

pomieszczeń oddziału chirurgicznego w kwocie 600 tysięcy złotych, który w całości pokryje 

tutaj budżet powiatu. Ten remont rozpocznie się jeszcze w miesiącu styczniu, a ze swoich 

środków szpital wykona remont urologii i mamy właściwie prawie że na 80% sponsora na 

remont kardiologii. To pozwala na kolejną dotację do szpitala w wysokości 90 tysięcy złotych. 
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Jest to 50% ceny zakupu ultrasonografu dla oddziału neonatologii, ogółem on kosztuje około 

180 tysięcy złotych, a to pozwoli na bardzo kompleksowe i wczesne wykrywanie wszelkich 

problemów u takich maluszków. I Akademia pełna zdrowia - na działania profilaktyczne jest 

zaplanowane 230 tysięcy złotych. Jest to wzrost o około 50 tysięcy do roku ubiegłego.  

W Akademii pełnej zdrowia uczestniczy ponad 1500 mieszkańców Powiatu Ostrowieckiego  

i wszyscy czekają na kontynuowanie tego projektu i ten projekt uważam jest bardzo dobry i on 

będzie zawsze kontynuowany. Ja sądzę, że w zakresie ochrony zdrowia to jeszcze nie koniec, 

ale pewnych działań nie chcę uprzedzać na sesji budżetowej. Dziękuję państwu za uwagę. Jak 

mówiłam, tą prezentację państwo macie na tabletach. Zwracam się do Wysokiej Rady  

o przyjęcie projektu budżetu na 2024 rok. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Państwo radni otrzymali projekt 

budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

powiatu na lata 2024-2033 w dniu 17 listopada 2023 roku. W dniu 4 grudnia 2023 roku odbyły 

się posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady Powiatu Ostrowieckiego dotyczące 

wypracowania opinii na temat projektu budżetu na 2024 rok. Ponadto w dniu wczorajszym 

komisje opiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego 

na 2024 rok i bardzo proszę o przedstawienie opinii komisji stałych dotyczących projektu 

uchwał z punktu 5 i 6 dzisiejszego porządku obrad. 

 

Radny Dariusz Wierzbiński Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Panie 

Przewodniczący. Wysoka Rado. Komisja Budżetu i Finansów większością głosów pozytywnie 

zaopiniowała punkt 5 i 6. Dziękuję bardzo. 

 

Radna Danuta Barańska Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej, Zdrowotnej  

i Bezpieczeństwa Publicznego – Panie Przewodniczący Wysoka Rado. Komisja Polityki 

Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekty wyżej 

wymienionych uchwał. Dziękuję.  

 

Radny Robert Rogala Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Wysoka Rado. Komisja 

Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska w dniu wczorajszym większością 

głosów pozytywnie zaopiniowała punkt 5 i 6.  

 

Radny Dariusz Czupryński Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Panie 

Przewodniczący. Wysoka Rado. Komisja Oświaty i Kultury w dniu wczorajszym większością 

głosów pozytywnie zaopiniowała oba projekt uchwał. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Ponadto informuję że Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Kielcach w dniu 6 grudnia 2023 roku podjęła następujące uchwały - uchwałę 

nr 114/2023 w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ostrowieckiego na 2024 

rok, uchwałę nr 113/2023 w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Ostrowieckiego 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 2024-2033, 
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uchwałę nr 115/2023 w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego  

w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Bień – Uchwała nr 114/2023 VII Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 6 grudnia 2023 roku  

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok. VII 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, przewodniczący Monika 

Dębowska - Sołtyk, członkowie Iwona Kudła, Zbigniew Rękas po rozpoznaniu w dniu  

6 grudnia 2023 roku projektu budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok na podstawie  

art. 13 punkt 3 w związku z artykułem 19 ustęp 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 1325) 

postanawia zaopiniować pozytywnie projekt uchwały budżetowej Powiatu Ostrowieckiego na 

2024 rok. Uzasadnienie – Zarząd Powiatu Ostrowieckiego spełniając wymogi określone  

w artykule 238 ustęp 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dziennik 

Ustaw z 2023 roku pozycja 1270 ze zmianami) przedstawił Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Kielcach w terminie ustawowym projekt uchwały budżetowej Powiatu Ostrowieckiego na 

2024 rok wraz z uzasadnieniem. Przedmiotowy projekt zgodny jest z artykułem 211 ustęp 5, 

artykuł 212 ustawy o finansach publicznych. Dochody budżetu przedstawione zostały  

w załączniku nr 1 do projektu w szczegółowości według działów, rozdziałów i źródeł 

(paragrafów). W załączniku nr 2 do projektu w takim samym podziale na działy, rozdziały 

klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem grup wydatków określonych w artykule 236 ustęp 

3 i 4 wyżej wymienionego artykułu ustawy o finansach publicznych przedstawione zostały 

wydatki. Analiza wydatków zaplanowanych w załączniku nr 2 do projektu uchwały budżetowej 

wskazuje na to, że w odpowiednich działach klasyfikacji budżetowej zaplanowane zostały 

wydatki na zadania własne obowiązkowe. W załączniku nr 3 ustalono limity wydatków na 

wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2024. Część 

wydatków będzie realizowana w postaci dotacji określonych w załącznikach nr 10 - dotacje 

podmiotowe, nr 11 - dotacje celowe. Planowane na 2024 wydatki budżetowe w wysokości 280 

588 000,00 zł są wyższe od planowanych dochodów budżetowych 280 456 470,57 zł.  

W związku z tym w paragrafie 3 ustęp 1 projektu zaplanowano deficyt w wysokości  

131 529,43 zł wskazując źródła jego pokrycia. Zgodność z prawem tej części projektu jest 

przedmiotem odrębnej opinii niniejszego składu. Skład orzekający zwraca uwagę, że 

planowane w projekcie budżetu przychody sklasyfikowano w paragrafach 905 i 906, które 

stanowią źródła pokrycia deficytu oraz rozchody. Jak wynika z założeń projektu budżetu środki 

powyższe przeznaczone zostały w całości na finansowanie zadań wskazanych w załączniku nr 

3 "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku", 

co budzi wątpliwości składu orzekającego co do prawidłowości pełnego zabezpieczenia  

w budżecie 2024 roku środków finansowych na realizację planowanych przedsięwzięć. 

Prawidłowo zaplanowana została rezerwa ogólna gdyż stanowi ona wielkość względną 

wynoszącą od 0,1% do 1% wydatków budżetu zgodnie z artykułem 222 ustęp 1 ustawy  

o finansach publicznych. Rezerwa na zarządzanie kryzysowe została określona zgodnie  

z artykułem 26 ustęp 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym 

(Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 122). Zgodnie z artykułem 212 ustęp 1 punkt 8 ustawy 

o finansach publicznych zaplanowano dochody i wydatki z tytułu realizacji zadań określonych 
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w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dziennik Ustaw z 2022 

roku, pozycja 2556). Zaplanowano również dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

finansowanych ze środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład i Programu Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. W projekcie budżetu na 2024 rok spełniony został wymóg wynikający z artykułu 242 

ustęp 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są 

wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w artykule 

217 ustęp 2 punkt 5, 6, 7 i 8. Upoważnienia zawarte w paragrafie 11 i 12 projektu uchwały 

budżetowej są zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Określony w paragrafie 

14 projektu uchwały budżetowej tryb ogłaszania uchwały budżetowej jest zgodny z artykułem 

13 punkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dziennik Ustaw z 2019 roku, pozycja 1461). Pouczenie - Na 

podstawie artykułu 20 ustęp 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Zarządowi 

Powiatu Ostrowieckiego przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. Przewodniczący Składu Orzekającego: Monika Dębowska - Sołtyk. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję pani przewodnicząca. 

Przyszedł czas szanowni państwo na przedstawienie stanowiska klubów w sprawie projektu 

uchwały dotyczącej uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok  

i uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2033 i bardzo proszę 

przewodniczącego klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości pana - właśnie. Bardzo proszę panie 

przewodniczący.  

 

Radny Zbigniew Duda – Panie Przewodniczący. Ja sobie pozwolę nie przedstawiać 

stanowiska klubu. Ja chciałem zgłosić wniosek formalny o wycofanie tego projektu uchwały, 

gdyż mamy tutaj niezgodność w dokumentach. Ja też, jak państwo przyglądaliście się uważnie 

temu, co przedstawiała Pani Starosta macie przed sobą dokumenty, macie przed sobą projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024, macie również 

uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach numer 115. Drodzy państwo  

w uzasadnieniu czytamy tak: "Uchwała RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok." 

Uzasadnienie - pozwolę sobie po prostu pominąć wcześniejszą część, pokażę dlaczego nie 

powinniśmy dyskutować nad tym budżetem dzisiaj. "Uzasadnienie - w projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Ostrowieckiego na rok 2024 zaplanowano dochody budżetowe w kwocie 

280 456 470,00 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 280 588 000,00 zł. Deficyt budżetu 2024 

roku w wysokości 131 529,43 zł zaplanowany zgodnie z dyspozycją artykuł 217 ustęp 1 ustawy 

o finansach publicznych jako różnica między dochodami w wydatkach budżetu zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z" - pozwolę sobie to ominąć, ponieważ najważniejszą 

rzeczą w uzasadnieniu jest wskazanie dochodów budżetu oraz wydatków budżetu. Jeszcze raz 

państwo proszę spójrzcie na te liczby. Czy takie same liczby mamy głosować w uchwale 

budżetowej? Nie. Liczby, które są przedstawione i budżet, który jest przedstawiony różni się 

od tego, co pisze w swojej własnej opinii RIO, ponieważ czytam "uchwala się do projektu 
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uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na 2024 rok - Rada Powiatu 

Ostrowieckiego uchwala, co następuje: ustala się dochody budżetu powiatu w łącznej 

wysokości 279 680 840,00 zł, ustala się wydatki budżetu powiatu w łącznej wysokości 280 288 

000,00 zł. Ani jedna, ani druga kwota się nie zgadza z opinią RIO, z tymi które RIO napisało 

w opinii, w związku z czym drodzy państwo ta opinia RIO, którą mamy tutaj przedstawioną 

nie dotyczy tego projektu uchwały, który jest nam przedstawiony. Ja tak to Panie 

Przewodniczący, widzę bo te liczby się nie zgadzają. Jak również się nie zgadzają z tym co 

Pani Starosta pokazywała nam na slajdach na samym początku. Jak widać warto dokładnie 

analizować dokumenty. Ja taki wniosek złożyłem. Chciałbym wyjaśnienie. Ja chciałbym, 

żebyśmy po prostu przegłosowali zdjęcie tego z porządku obrad. Chyba, że okaże się inaczej. 

Dziękuję.  

 

Starosta Marzena Dębniak – Panie Przewodniczący. Państwo Radni. Wniosek przeciwny, za 

chwilę szczegółowo uzasadni go pani skarbnik, ale państwo to wiecie. Tu wychodzi 

nieobecność pana radnego Dudy na komisjach i nie interesowanie się pracą rady. Proszę bardzo 

panią skarbnik. 

 

Julita Szewczyk Skarbnik Powiatu – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Szanowni 

Państwo. Jak wiemy budżet jest cały czas żywy i jeżeli do 15 listopada mamy sporządzić projekt 

budżetu i Regionalna Izba Obrachunkowa wydaje jedną opinię do projektu budżetu,  

w międzyczasie jak co roku są zmiany. W każdym roku oprócz poprzedniego roku, który 

spowodował duże trudności przez to, że nie zrobiliśmy tych zmian większość, prawie każda 

jednostka. Regionalnej Izba Obrachunkowa była zdziwiona, że w tamtym roku nie zrobiliśmy 

żadnych zmian i opinię regionalna izba wydaje do projektu budżetu. Natomiast tak, jak państwo 

otrzymaliście na 15 listopada, w międzyczasie otrzymywaliście państwo wszystkie zmiany, 

które ja omawiałam osobiście na każdej komisji i potem dostaliście państwo komplet zmian. 

Jestem cały czas w kontakcie z Regionalną Izbą Obrachunkową, która jeszcze dzisiaj 

rozmawiałam z panią przewodniczącą, która w ogóle wydaje się to jej, że żadnego zdziwienia 

nie powinno mieć, nawet dziwili się w tamtym roku, że nie mieliśmy żadnych zmian i te zmiany 

są oczywiste, natomiast Regionalna Izba nie potrzebuje tych zmian, tylko zatwierdza ten 

budżet, który my przyjmiemy, który państwo przyjmiecie w tym roku. 

 

Radny Dariusz Czupryński – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Jestem bardzo 

zdziwiony, że pan kolega radny zabiera dzisiaj głos, ponieważ mógł oszczędzić pewnych rzeczy 

wczoraj. W dniu wczorajszym odbywały się wszystkie komisje i pewne sprawy powinny być 

poruszane na komisjach. Można było uniknąć takich sytuacji. Miałby pan radny i wszyscy my 

mielibyśmy to dokładnie wyjaśnione, jeśli by były pytania, a zazwyczaj przez całą kadencję 

pytań na komisjach nie ma w ogóle, wszyscy głosujemy, komisja trwa 10 minut. Więc jestem 

zdumiony dzisiejszym show, które po raz kolejny jest uprawiane. Tym bardziej głosowaliśmy, 

tu padł wniosek o wycofanie tego punktu, dlaczego to nie było, jak głosowaliśmy porządek 

obrad? Można było już wtedy zgłaszać wycofanie w ogóle punktu obradowania nad budżetem. 

Skoro pan już posiadał taką informację, dlaczego pan to ukrywa i nie przedstawia na 

komisjach? 
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Radny Zbigniew Duda – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. 6 lat radni z waszego klubu, 

dawnego KWW Jarosława Górczyńskiego, nie wstydźcie się tego, obrażają mnie na sesjach. 

Skąd radny może mieć wiedzę czy ja wiedziałem wcześniej czy nie wiedziałem. Nawet nie chce 

mi się dyskutować na ten temat. Dziwi mnie, że na tych komisjach nie dyskutowaliście państwo 

nad tym, bo niestety dokumentem jest uchwała numer 115, nie telefony i nie ustalenia pani 

skarbnik z RIO. My głosujemy nad tą uchwałą dzisiaj, nad uchwałą budżetową.  

W dokumentach dostajemy uchwałę nr 115, więc jeżeli na tych komisjach te burzliwe dyskusje 

by były, to byście państwo wiedzieli czy powinniśmy to dzisiaj na sesji głosować czy nie 

powinniśmy. Dziwi mnie to również, że Pani Starosta zamiast doceniać to, że bacznie 

sprawdzamy, bacznie patrzymy, bacznie analizujemy ten budżet, prowadzi tylko i wyłącznie 

politykę na tych sesjach. Drodzy państwo zgłosiłem wniosek formalny i ten wniosek formalny 

trzeba przegłosować i na tym powinniśmy skończyć.  

 

Wicestarosta Andrzej Jabłoński – Panie Przewodniczący. Szanowni Radni. Wpisuję się w tą 

zasadę, proszę przegłosujmy ten wniosek, ponieważ nie ma to dla mnie dyskusji w tym temacie, 

ale jeżeli została wywołana, to ją przegłosujmy. Takie uzasadnienie było pana wnioskującego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Bardzo proszę o wpisanie, 

sformułowania. WPF też? Czyli będziemy głosowali oddzielnie jedną i drugą uchwałę. 

Szanowni Państwo. Wygląda na to, że już jest gotowy wniosek sformułowany. Przystępujemy 

do głosowania. Kto z państwa radnych jest za tym, żeby wycofać  z dzisiejszego porządku obrad 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostrowieckiego na rok 2024? Kto jest 

za proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć 

przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Szanowni 

państwo za głosowało 5 radnych, przeciw 15, przy 1 głosie wstrzymującym się. Czyli wniosek 

w sprawie wycofania projektu uchwały nie został przyjęty. Kolejny wniosek bardzo proszę. 

Przystępujemy do głosowania w sprawie wycofania z porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 

2024-2033. Kto z państwa radnych jest za wycofaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw 

proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, 

wcisnąć przycisk. Wynik głosowania - za 5 radnych, przeciw 15, przy 1 głosie wstrzymującym 

się. Czyli ta uchwał również nie została przyjęta. Szanowni państwo ponieważ jesteśmy  

w punkcie przyjęcie budżetu, kto z państwa, przewodniczących klubów chce zabrać głos? Czy 

pan radny Duda? Tak? To bardzo proszę. 

 

Radny Zbigniew Duda Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość – 

Dziękuję. Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Piękny show Pani Starosty, jak tu radny 

powiedział, ale Pani Starosto ja pozwolę sobie takie kilka po prostu słów do tego, co pani 

przedstawiła zanim odczytam nasze stanowisko. Wszystkie porównania muszą wychodzić od 

faktu, że budżet w roku 2024 jest większy o 150 milionów do roku 2018. Czyli tak logicznie 

na to patrzeć, jeżeli pani się chwali małymi wydatkami na urzędników, tak to nazwijmy, to te 

150 milionów powinna pani wykorzystać, a nie wykorzystała pani. To takie tylko malutkie 

odniesienie, bo 280 milionów to budżet na ten rok, a 130 milionów to był budżet w 2018 roku. 
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Więc drodzy państwo my tutaj słyszymy, jak tu powiat ma coraz gorzej, coraz gorzej, a różnica 

jest ponad 100%. Ponad 100% różnica w budżecie, więc Pani Starosto pozwolę sobie nie 

zgodzić z tym, co pani bez przerwy próbuje wmawiać mieszkańcom, ale te pieniądze macie tak 

naprawdę państwo dzięki, powiat otrzymał dzięki wsparciu rządu Prawa i Sprawiedliwości, bo 

to stąd te pieniądze pochodzą. Dobrze to taka mała dygresja. Teraz stanowisko. Drodzy 

Państwo. Panie Przewodniczący. Szanowna Rado. Pani Starosto. A przede wszystkim wszyscy 

ci, którzy nas słuchają i oglądają. W dniu dzisiejszym będziemy dyskutowali nad budżetem 

Powiatu Ostrowieckiego. Starosta Marzena Dębniak przez całą prawie 6-letnią kadencję 

pokazała, że zarządzanie powiatem ją przerasta. Po raz kolejny zwracamy uwagę, że powiat to 

przede wszystkim ludzie, którzy go zamieszkują. To ich problemy i oczekiwania powinniśmy 

spełniać. Niestety Starosta skupia się tylko na urzędniczeniu, rubrykach i autoreklamie. Przez 

okres tej kadencji Powiat Ostrowiecki opuściło około 15 tysięcy ludzi. 15 tysięcy ludzi to 

stanowi około 15% z całej liczby ludności naszego powiatu. To zastraszające dane. Warunki, 

jakie stwarza powiat dla mieszkańców w żaden sposób nie zachęcają do pozostania w naszej 

małej ojczyźnie, do zakładania rodziny i wiązania przyszłości z Ostrowcem. Dotyczy to 

wszystkich dziedzin - szkolnictwa, rynku pracy, wsparcia rodzin, dobrej służby zdrowia, 

infrastruktury. W rankingu pisma samorządu terytorialnego "Wspólnota" Powiat Ostrowiecki 

zajmuje 293 miejsce na 314 powiatów. Dla porównania, bo tak te porównania państwo dajecie 

cały czas, w latach 2017-2019 Powiat Ostrowiecki był na 208 miejscu w takim samym 

rankingu. To gdzie ten dobrobyt, którym się chwalicie, jak ludzie stąd uciekają? Tegoroczny 

budżet to 280 588 000,00 zł, taka wysokość budżetu jest możliwa tylko dzięki bardzo dobrym 

rządom Prawa i Sprawiedliwości, ponieważ o 25% wzrośnie dochód z podatków od osób 

fizycznych a o 40% wzrośnie dochód z podatków od osób prawnych. Więc te przychody są 

cały czas większe. Wszystkie inwestycje zaplanowane na przyszły rok są możliwe właśnie 

dzięki rządowi, parlamentarzystom, senatorowi Rusieckiemu, posłowi Kryjowi, radnym Prawa 

i Sprawiedliwości i szeroko rozumianemu środowisku PiS-u. Dofinansowania do inwestycji to, 

i nie mówmy, że te środki zewnętrzne, nazwijmy je po imieniu, Polski Ład na drogi  

18 395 000,00 zł, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 6 425 000,00 zł, Centrum Unijnych 

Projektów Transportowych 5 595 000,00 zł, Polski Ład na stadion 16 200 000,00 zł,  

z Ministerstwa Obrony Narodowej na boisko przy Chreptowiczu 2 250 000,00 zł, Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków na muzeum 1 710 000,00 zł, dla parafii 1 470 000,00 zł. To 

dlatego w tym budżecie znajdujemy tyle pieniędzy, że razem jest to ponad 53 miliony złotych. 

Ja naprawdę życzyłbym sobie i mam nadzieję, że każdy z państwa, żeby każdy rząd taką samą 

kwotę dawał do Powiatu Ostrowieckiego. Liczby wskazują, że prawie wszystkie finansowania 

zapewnił rząd a sam powiat niestety mało wnosi. Mam nadzieję, że władze powiatu nie 

zmarnują tej szansy. Pieniędzmi państwo też nie umiecie zarządzać. Zaplanowanie spłaty 

kredytu w proporcji 3 400 000,00 zł odsetek a tylko 1 100 000,00 zł rata kredytu pokazuje na 

brak profesjonalizmu a przecież te pieniądze mogłyby i powinny być przeznaczone na inne cele 

dla naszych mieszkańców, na przykład do szpitala czy na pomoc społeczną. Sami państwo nie 

rozwiązujecie żadnych problemów. Czekacie na pomoc tak zwaną zewnętrzną, czyli rządową. 

Drodzy państwo znów w budżecie nie ma rozsądnych pieniędzy. Na promocję przez sport nie 

ma wystarczających pieniędzy, na pomoc społeczną. Te budżety są wielokrotnie dlatego 

zmieniane później. Drodzy państwo w tej sytuacji klub Prawa i Sprawiedliwości nie poprze 

tego nie perspektywicznego projektu budżetu. Dziękuję bardzo.  
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Radny Andrzej Broda Przewodniczący Klubu Radnych Tak Dla Samorządu – Panie 

Przewodniczący. Wysoka Rado. Klub nasz przygotował stanowisko, które pozwolę sobie 

przedstawić. U podstaw konstrukcji każdego budżetu muszą znaleźć się odniesienia do 

warunków i czynników zewnętrznych dla każdej organizacji. Analogicznie jest  

z przygotowaniem budżetu samorządu, budżetu powiatu naszego. Budżet Powiatu 

Ostrowieckiego na 2024 rok jest kolejnym budżetem, który uwzględnia negatywne skutki 

wprowadzanych sukcesywnie od 2019 roku zmian ustawowych, które znacząco obniżyły 

poziomy dochodów samorządu. Zmniejszeniu uległy dochody samorządowe między innymi  

w wyniku prowadzenia zmian w podatku dochodowym od osób fizycznych, podatku 

dochodowego od osób prawnych, wprowadzenia Polskiego Ładu oraz corocznego 

podwyższenia minimalnego wynagrodzenia, a w roku 2023 dwukrotnej zmiany minimalnej 

płacy. Ważnym czynnikiem warunkującym możliwości naszego budżetu jest inflacja  

i konieczność spłaty zaciągniętego wcześniej kredytu. Z tego tytułu musimy zabezpieczyć 

ponad 4,5 miliona złotych, z czego samych odsetek to prawie 3,4 miliona złotych, które można 

było wykorzystać w korzystniejszy społecznie sposób. Tu nawiązanie do tego, co pan radny 

powiedział, tak oczywiście tylko o tym kredycie, o racjonalnym tak jak tutaj pan radny 

powiedział sposobie jego spłacania należało pomyśleć troszeczkę wcześniej. To nie dotyczy 

akurat li tylko poprzedniej kadencji, ale również naszych poprzedników, a to jest fakt, który 

zastaliśmy w tym roku i coś z tym fantem musimy zrobić. Oczywiście istotnym czynnikiem 

zewnętrznym dla konstrukcji budżetu jest również brak pokrycia na zadania zlecone 

i tych środków z zewnątrz nam oczywiście cały czas brakuje, czego przykładem jest 

finansowanie zadań oświatowych. Mimo wszystko w tych warunkach udało nam się stworzyć 

projekt budżetu proinwestycyjny. Charakteryzuje się on znaczniej bezwzględnym wzrostem 

nakładów na zadania zgodnie z oczekiwaniami, potrzebami lokalnej społeczności. Te drogi, 

wszystkie remonty szkół i tak dalej to jest nic innego właśnie tylko to, co oczekuje od nas 

społeczność. Nie tak, jak się mówi, że w tym zakresie nie realizujemy potrzeb społecznych. 

Najbardziej widocznym dla mieszkańców frontem inwestycyjnym są oczywiście drogi i ulice. 

Już obecnie realizowanych jest szereg na naszym powiecie robót drogowych poprawiających 

stan i tak samo będzie  w roku przyszłym. Zaplanowano remonty, modernizację odcinków dróg 

i ulic istotnych do funkcjonowania powiatu. Stan dróg nierozłącznie związany jest z ich 

eksploatacyjnym utrzymaniem, dlatego też corocznie dosprzętowiana jest baza w sprzęt, który 

znajduje się tam na utrzymaniu i służy do bieżącego utrzymania dróg powiatowych. 

Proponowany przez nas budżet na 2024 rok zawiera takie działania, które umożliwiają  

w dalszym ciągu rozwój tego parku maszynowego znajdującego się w tej bazie. 

Zapoczątkowane przez nas i konsekwentne systematyczne działania w tym kierunku 

poprawiają estetykę powiatu i coraz częściej stają się zauważalne przez lokalną społeczność, 

co też troszkę stoi w sprzecznej ocenie z tym, co akurat pozwolił sobie pan radny  wcześniej 

wskazać. Udało nam się również zabezpieczyć potrzeby oświaty mimo konieczności 

wygospodarowania własnych środków na ten cel. W ramach projektowanego budżetu możliwe 

będzie również realizowanie zadań podnoszących poziom kształcenia w ostrowieckich 

szkołach. Mimo, że zwiększono środki w sferze działalności PCPR, to i tak niestety nie 

pokrywają one zdiagnozowanych potrzeb społecznych. O tym doskonale wiemy i wielokrotnie 

na ten temat rozmawialiśmy, ale to powiązane jest po prostu z poziomem tych środków, które 
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powiat otrzymuje. Przygotowany projekt budżetu daje możliwości promocji aktywnego  

i zdrowego trybu życia. Z roku na rok zwiększane są wydatki na profilaktykę i promocję 

zdrowia w ramach programu "Akademia pełna zdrowia". Racjonalna polityka pozwala również 

na zaplanowanie dotacji dla szpitala na remont oddziału chirurgii i dołożenia do zakupu 

ultrasonografu. Projekt budżetu jest więc nie tylko proinwestycyjny, ale również zabezpiecza 

inne zadania ważne dla mieszkańców, wspiera ostrowiecki szpital w pozyskiwaniu 

nowoczesnych narzędzi diagnostycznych i specjalistycznego wyposażenia. W budżecie 

systematycznie zwiększa się środki na promocję walorów powiatu planowaną właśnie poprzez 

lokalny sport. We współczesnym czasie bardzo ważne jest działanie na rzecz szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. W tym celu po raz pierwszy w budżecie 

zaplanowano środki na działania o charakterze prewencyjno-edukacyjnym na rzecz 

bezpieczeństwa. Jest oczywiste, że struktury samorządu powiatowego nie generują potrzebnych 

dla zaspokajania potrzeb środków finansowych, tym bardziej w tym miejscu należy podkreślić, 

że to co uzyskujemy z tych tak zwanych środków zewnętrznych, to jest w dużej mierze zasługą 

sprawnego działania starostwa i podległych tutaj struktur organizacyjnych, które w tym 

zakresie poświęcają dużo czasu i siły, aby pozyskać te środki na realizację zadań realizowanych 

przez powiat. Wszystkie te uwarunkowania znalazły swoje odbicie w projekcie budżetu na 

2024 rok. W naszej ocenie przedłożony Radzie Powiatu Ostrowieckiego projekt budżetu jest 

nie tylko proinwestycyjny, ale wykazuje racjonalne podejście do założonych do realizacji zadań 

odpowiadających na potrzeby i zapotrzebowania społeczne. Jest również racjonalny w stosunku 

do przyjętych założeń budżetowych. Oceniając projekt budżetu na 2024 rok stwierdzić należy, 

że zaplanowany on został z zachowaniem zasad równowagi budżetowej związanej  

z zapewnieniem ciągłości działań jednostki oraz wydatków bieżących i majątkowych na 

planowane i realizowane przedsięwzięcia. Z punktu widzenia formalnego stwierdzić należy, że 

budżet na 2024 rok został opracowany w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej. Jest 

to budżet jasny i czytelny. Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Pani Starosto. Klub radnych 

klubu Tak Dla Samorządu w pełni popiera projekt budżetu przedstawiony przez Zarząd Powiatu 

Ostrowieckiego. Dziękuję pięknie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję bardzo. Szanowni państwo 

otwieram dyskusję. Czy w tym punkcie ktoś z państwa radnych chce zabrać głos?  

 

Radny Robert Rogala – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Wysoka Rado. Pozwolicie 

państwo, że odniosę się tutaj do stanowiska klubu Prawa i Sprawiedliwości i zacznę od tego, 

Panie Przewodniczący, panie radny klubu, rząd swoich pieniędzy nie ma z tego co mi wiadomo, 

ma je z tego, co zabierze nam, czyli zabierze to samorządom. A jak to wygląda już panu 

przedstawię, bo pan podał statystyki, ja podam statystyki i zobaczymy, gdzie się spotkamy po 

drodze. Utracone dochody, to są dane ze Związku Powiatów Polskich, utracone dochody 

powiatu naszego 2019 r. - 723 tysiące, nie będę czytał już po przecinkach tylko główne kwoty, 

brak jakiejkolwiek rekompensaty, 2020 r. 2 341 000,00 zł, brak jakiejkolwiek rekompensaty, 

2021 r. i tu była, powiedzmy utracone dochody 2 814 000,00 zł, zwrot rekompensaty jeden 

jedyny raz, 2022 r. utracone dochody 7 256 000,00 zł, otrzymana rekompensata  

6 076 000,00 zł, brak otrzymania rekompensaty prawie 1,20 mln zł, 2023 rok utracone dochody 

11 milionów, otrzymana rekompensata 4 miliony, brak rekompensaty 6 milionów. Tak wygląda 
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pomoc rządu, jeżeli chodzi o sytuację dotyczącą zwrotu zabranej rekompensaty. To co pan 

przedstawił cyfry, które poszły na dofinansowanie inwestycji uważam, że to się należało tak 

samo nam, jak każdemu innemu samorządowi lokalnemu i tak być powinno. Brak wszystkich 

tych rekompensat na kwotę ponad 10 milionów pozwoliłoby na jeszcze większe inwestycje, 

które były do tej pory i które będą w przyszłości. Przedstawił pan również, że 15 tysięcy ludzi 

opuściło Powiat Ostrowiecki, nie wiem czy pan oglądał czy przeglądał statystyki GUS, co 

będzie w 2050 roku i nie dotyczy to tylko naszego powiatu, tylko dotyczy to gmin w każdym 

jednym powiecie na terenie naszego kraju. Różnią się od nas tylko miasta akademickie, gdzie 

jest napływ studentów i tu się z panem zgadzam, wyjeżdżające osoby od nas na studia, nie 

wszyscy po prostu wracają do rodzinnych miast i wcale się temu nie dziwię, bo za moment 

stanę przed takim samym przykładem, jeżeli tu chodzi o moją córkę i najprawdopodobniej tak 

się stanie i tutaj niczego bym nowego nie odkrył, ponieważ wałkujemy to praktycznie na każdej 

jednej sesji i po prostu takie są realia naszego życia codziennego. Powoływał się pan tak na to, 

co rząd Prawa i Sprawiedliwości nam dał, to ja panu przytoczę taką jedną wypowiedź pana 

świętej pamięci Andrzeja Leppera "Wy ludziom nie musicie dawać, wystarczy, że przestaniecie 

im zabierać a ludzie sobie sami poradzą". Dziękuję bardzo. 

 

Starosta Marzena Dębniak – Panie Przewodniczący. Państwo Radni. A ja myślałam, że ten 

ostatni budżet i to dobry budżet dla powiatu to będzie tak spokojny. Stanowisko klubu radnych 

PiS niczym mnie nie zaskoczyło, bo jest ono od samego początku, czyli to już piąty budżet 

takie samo, natomiast biorę głos, bo zbyt dużo tutaj poszło nieścisłości ze strony pana 

przewodniczącego klubu. I tak po kolei - tu już o wyjazdach młodych ludzi powiedział ładnie 

pan Robert Rogala. Na sesji absolutoryjnej ten temat był wałkowany, państwo mieliście też 

przedstawione dane z różnego rodzaju miast, a tak naprawdę to wyludnienie zaczęło się kiedy 

państwo zaczęliście rządzić, jeżeli chodzi o Powiat Ostrowiecki, natomiast no dziwi się pan. 

Pan mnie zarzuca, że ja urzędniczę i nie stworzyłam warunków. Ja zastałam i młodzi ludzie  

w 2018 roku powiat bez wyremontowanych dróg, szpital na krawędzi a infrastruktura  

w szkołach zatrzymała się na poziomie lat 90-tych. To pierwsza uwaga. Druga uwaga - przecież 

dane same wskaźniki, pan jest ekonomistą to powinien wiedzieć, jak się robi wskaźniki. Każdy 

budżet to jest 100% i z tego są poszczególne procenty na określone dziedziny życia, więc nie 

można porównywać budżetu sprzed 5 lat wprost do budżetu, jak teraz, tylko procentami, gdzie 

się to pokazuje. Więc, ja wiem, że się pan śmieje, bo ja tutaj słyszałam bardzo różne rzeczy, 

łączenie straty, pieniądze jakie pan zostawił, więc zdążył mnie pan naprawdę do tego 

przyzwyczaić. Jeżeli chodzi o uzyskane środki, to proszę państwa wszystkie samorządy od 90 

lat, wcześniej były te środki przed akcesyjne korzystały z różnego programu, tylko to było 

troszeczkę inaczej ułożone. Korzystaliśmy szeroko ze środków unijnych, oczywiście były  

i środki krajowe, ale gro inwestycji pochodziło ze środków unijnych. W całej Polsce, łącznie  

i u nas widzicie państwo tablice wykonano przy pomocy środków z Unii Europejskiej. 

Natomiast walcząc z Unią i nie uzyskując miliardów euro, które nam się tak naprawdę należały, 

tylko przeznaczamy środki nasze, nasze własne polskie pochodzące z podatku nas wszystkich, 

na przykład na program Polski Ład. Fajnie, że on w ogóle jest, tylko że on powinien być 

finansowany z Unii Europejskiej, ile więcej udało by się zrobić. Państwo mówicie, że to są 

środki, które zawdzięczamy rządowi. Przecież to było od początku, ale nikt też nie mówi, że 

tych środków jakby tak było dobrze to powinno być jeszcze ze 100 milionów więcej. Weźmy 
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pod uwagę ościenne samorządy, ościenne niektóre powiaty. Państwo byliście niejednokrotnie 

świadkami, że na 7 dobrze złożonych projektów otrzymaliśmy 0, albo na 3-4 jeden, a inne 

samorządy otrzymywały nawet 25, jak tamtego roku powiat kielecki, który nawet nie był  

w stanie połowy wykonać tych środków. Więc ja naprawdę chciałabym się doczekać czasów, 

kiedy wejdą środki unijne, ale kiedy projekty będą właściwie klasyfikowane, właściwie 

rozliczane, kiedy my będziemy widzieć punkty w czym jesteśmy dobrzy albo źli, a nie będą 

decydować o tym partyjne układy, bo niestety tak one decydowały. I tutaj mam pretensje do 

pana radnego Dudy, który był starostą poprzedniej kadencji, kiedy rządził PiS. Naprawdę za 

mało weszło wtedy pieniędzy. Nawet państwo z lądowiska zrezygnowaliście. Inaczej by ten 

powiat też wyglądał. Ja powiem tak, że byłam zaskoczona. Mówi pan o wysokich odsetkach, 

ja nie wiem, no ja bardzo różną ekonomię tutaj poznaję, ale mówi pan, że powinniśmy spłacić 

więcej kredytu, żeby było to odczuwalne. Mając ponad 50 milionów kredytu, który nie pan 

wziął, nie ja, wzięli to poprzednicy, żeby to było odczuwalne trzeba chociaż spłacić ponad 

połowę, czyli około 30 milionów a i tak tych odsetek byłoby około 2 milionów. Co pan zrobił 

przez te 4 lata? Chociaż taki sam miał pan kredyt? A spłacał pan tak ładnie 50 tysięcy,  

125 tysięcy, 50, 50. Mnie już na początek pan zostawił 2,3 mln zł. Jeżeli chodzi o spłatę, co pan 

zrobił? Skonsolidował. Wziął pan kredyt 150 tysięcy, tylko zapomniał powiedzieć 

społeczeństwu, że konsolidacja tego kredytu kosztowała 300 tysięcy. Więc takie to są 

oszczędności. Czyli nie wiem dlaczego pan tego dużo nie spłacił. Jeszcze raz, przedstawiane 

dane na każdym wykresie są o wskaźniki, są one jak państwo dobrze widzieliście procentowe, 

a dane nie kłamią. To jest wskaźnik procentowy do całego budżetu z każdego roku. To może 

tyle na początek.  

 

Radny Janusz Gołdyn – Szanowni Państwo. Ja chciałem przekazać swoją taką opinię 

na temat projektu budżetu. Na komisjach wczoraj zabierałem głos w sprawie Gminy Waśniów. 

Dosyć dużo było pytań, odpowiedzi również. Proszę państwa ja uważam, że budżet na przyszły 

rok jest bardzo ambitny. Moim zdaniem to najlepszy budżet w ciągu tej długiej kadencji 

samorządu i powiem tak, jako radny zwracałem się w imieniu mieszkańców Gminy Waśniów 

z licznymi interpelacjami, wnioskami dotyczącymi inwestycji drogowych. Przypomnę tylko, 

że Gmina Waśniów posiada najdłuższą sieć dróg powiatowych. Mieszkańcy oczekiwali  

i oczekują realizacji wielu zadań drogowych. Powiem tak, w budżecie na rok 2024 znalazły się 

oczekiwane przez społeczność lokalną inwestycje. Ja tu przytoczę w skrócie, nie będę 

szczegółowo czytał, mianowicie tutaj, jest jeśli chodzi o te projekty inwestycyjne w Gminie 

Waśniów to przede wszystkim opracowanie dokumentacji projektowej w miejscowości 

Śnieżkowice. Ja pisałem interpelację w sprawie chodnika, poprawy jezdni na odcinku właśnie 

od drogi wojewódzkiej do granic Gminy Waśniów - Kunów. W tej chwili wiem, że jest taki 

projekt, plan, żeby przeprowadzić remont tego odcinka  z nawierzchnią bitumiczną, ścieżką dla 

pieszych. Z tego co wiem, to się znalazło w tym budżecie na rok 2024. Kolejna kwestia, którą 

poruszałem w ciągu całej kadencji, to również prosiłem o to, żeby wykonano nawierzchnię 

drogową w miejscowości Kowalkowice Gmina Waśniów. Projekt już jest gotowy, otrzymałem 

do rąk własnych, przekażę również mieszkańcom na kolejnej sesji gminnej. Wiem, że jeszcze 

są jakieś tutaj poprawki w związku z tym też tutaj widzę, że jest wpisany też element rozbudowy 

tej drogi powiatowej. Kolejna kwestia, która również była poruszana przeze mnie to, co prawda 

chodnik na odcinku Momina -Garbacz. W Garbaczu ma być również wykonana poprawa 
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infrastruktury. Kolejna kwestia, która jest poruszona, zapisana w budżecie na 2024 rok to 

opracowanie dokumentacji projektowej w miejscowości Boleszyn - Wojciechowice, 

Piechowice czyli ten odcinek na skały, jeśli pewnie słuchają mieszkańcy Gminy Waśniów, to 

jest bardzo ważny odcinek z tego względu, że po prostu tam drogi nie ma żadnej.  

W porozumieniu z samorządem gminnym  i powiatowym wiem, że taki zapis jest. Kolejna 

bardzo ważna kwestia - remont drogi powiatowej Waśniów - Momina i tutaj inwestycja opiewa 

na prawie 6 milionów złotych. Ja proszę państwa, mieszkańcy oczekują tych inwestycji, bardzo. 

Ja tylko powiem również, że muszę nawiązać, że ten budżet nie wyglądałby tak, gdyby nie 

środki rządowe premiera Morawieckiego. Abstrahując czy to z podatków wiemy, że to są 

pieniądze nas wszystkich tak, one są przekazywane, ale jednak one, duża pula tych finansów, 

tych pieniędzy po prostu trafiła do budżetu. Ja też chciałem tutaj podkreślić mam nadzieję, że 

pomoc taka dla samorządu na każdym szczeblu będzie utrzymana przez rząd dotychczasowego 

premiera pana Tuska. Proszę państwa obserwując to, co się dzieje w powiecie, patrząc powiem 

tak, że jest dobra wydaje mi się kondycja finansowa powiatu, zauważa się również poprawę 

finansów jeśli chodzi o funkcjonowanie, działalność szpitala i zmusza mnie to w jakiś sposób 

do podjęcia myślę właściwej decyzji. Troszeczkę może wbrew klubowi. Wczoraj głosowałem 

przyznam się oczywiście za wstrzymującym się głosem. Proszę Państwa. Szanowni Państwo. 

Ja budżetowi powiatu udzielam poparcia. Głosując za nie, bądź wstrzymując się proszę państwa 

nie mógłbym spojrzeć mieszkańców mojej gminy po prostu w oczy. Mieszkańcy czekają  

z niecierpliwością na te bardzo potrzebne projekty i to jest moje zdanie w tej kwestii, 

autonomiczne, odrębne w jakiś sposób. Dziękuję ślicznie.  

 

Radny Piotr Maj – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Pani Starosto. Szanowni Państwo. 

Ja chciałem się tutaj odnieść do takiej rzeczy, która w tym budżecie nie jest zaklęta w cyfrach, 

mianowicie o współpracy między samorządami. Co prawda Pani Starosta w prezentacji tam 

podawała wartość środków, które przekazują lokalne samorządy, ale jest to rzecz taka, która 

wrosła w standardy pracy tych samorządów, że cokolwiek realizujemy, realizujemy wspólnie  

i nie ma tu już jakiejś takiej dyskusji, przepychanki ile da gmina, ile da powiat, tylko to się 

odbywa normalnie. Ja pamiętam jeszcze lata poprzedniej kadencji, gdzie tutaj, żeby zrobić  

600 metrów drogi to dwa lata mieszkańcy przychodzili i tupali przed drzwiami starosty, żeby 

to zrobić. Później oczywiście wielkie halo, wielkie kwiaty, jakoś tych kwiatów nie widzę 

dzisiaj. Uważam, że to się załatwia na poziomie samorządów. Notabene do tych kwiatów, 

przyglądałem się, one zawsze były takie same. Odnoszę wrażenie, że zawsze były kupowane 

w tej samej kwiaciarni. Także to takie trochę dziwne. Wracając do tego tematu jest to pewien 

standard, że to nie mieszkańcy przychodzą, wytupują pewne sprawy, tylko załatwiamy to na 

poziomie samorządów i w zasadzie jest to załatwione. Tutaj odnoszę się nawet do wypowiedzi 

radnego Gołdyna, który mówił, że są środki przeznaczone na Gminę Waśniów, życzyłby sobie 

by większe były, ale to też trzeba zapytać w Gminie Waśniów, czy Gminę Waśniów też stać na 

finansowanie drugiej tej części, żeby to zrealizować, bo odbywa się to na jakiejś takiej zasadzie 

współpracy. No i tego życzę. Wiadomo, że jest to ostatnia sesja, gdzie uchwalamy budżet w tej 

kadencji, życzę w następnej kadencji by ta współpraca między samorządami była taka 

jak w tej i dziękuję. Dziękuję bardzo.  
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Radny Zbigniew Duda – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Myślę, że tak odnosząc się 

do przedmówcy, że pewnie w tych samych kwiaciarniach cały czas są zamawiane te kwiaty, 

ich nie zamawia starosta ani radni o czym dobrze wszyscy wiemy. Drodzy Państwo. Pani 

Starosto. Ekonomia jest jedna. Ja wiem że można, a nie będę mówił co można zrobić w sejmie, 

wszyscy to widzimy, ona mówi wyraźnie, że do czegoś żeby mieć prawdziwy obraz trzeba 

robić porównanie. Pani bez przerwy porównuje się do poprzedniego zarządu. Bez przerwy Pani 

Starosto w tych tabelkach te porównania cały czas były, a ja powiem jeszcze raz 130 milionów 

budżetu, to samo do pana radnego, 130 milionów budżetu, tyle tego budżetu było. Teraz jest 

go 280 milionów. Czy jest to więcej? No jest ponad 100% więcej. To jest naprawdę informacja 

ścisła. Nie wiem z czym tutaj w ogóle pani dyskutuje. Macie ponad dwukrotnie większy budżet. 

Macie państwo, bo koalicja jakaś rządzi prawda, właściwie nie koalicja państwo macie, 

państwo macie. Ja staram się nie przeszkadzać, ale dziękuję. Natomiast dlaczego porównujecie 

spłatę kredytów w momencie kiedy budżet wynosił 130 milionów? Ja mogę powiedzieć tak, 

gdybyśmy te 150 milionów więcej mieli to być może byśmy spłacili cały ten kredyt. Dlaczego 

pani tego nie robi? Dlaczego słyszymy tylko i wyłącznie, że jest źle, że jest za mało, że jest 

mniej? Ja rozumiem być może taka strategia prawda, ale no niestety liczby nie kłamią. Pan 

radny Rogala tutaj wyliczał na co nie dostał powiat pieniędzy prawda, na co dostał zbyt mało, 

na co poszły rekompensaty, ale drodzy państwo miałem okazję być starostą również za 

Platformy Obywatelskiej, trzymam kciuki Pani Starosto za to, żeby pani dostała te  

100 milionów więcej jeszcze niż od rządu Prawa i Sprawiedliwości. Trzymam kciuki  

i sobie zapiszę w domu na ścianie i przypomnę to i przypomnę czy dostała pani  

150 milionów od nowego rządu. Ja byłbym naprawdę szczęśliwy, gdyby powiat takie pieniądze 

dostawał, ale za rządów Platformy też byliśmy rok, bo rok, ale wiem jak one wyglądały. Te 

pieniądze nie spływały tutaj z nieba i rozmowa w stylu, że za mało powiat pozyskiwał, no 

drodzy państwo pozyskiwał tyle ile mógł, tyle ile miał budżetu, bo trzeba mieć wkład własny 

do wszystkiego, przecież dokładnie to wiemy, ale miałem mówić o tym budżecie nie  

o poprzednim. Pani Starosto stąd nasze wymagania. Nikt z nas nie będzie przed panią chylił 

głowy w celu uzyskania jakichś korzyści. My po prostu reprezentujemy tutaj mieszkańców  

i pytamy panią o to, o co pytają nas mieszkańcy. Jak to możliwe, że jest ponad 100% więcej 

budżetu niż było 5 lat temu, a tych inwestycji nie jest o 100 milionów więcej. No nie jest i to 

musi pani przyznać. Natomiast drodzy państwo ja myślę, że nie wiem, przepraszam Panie 

Przewodniczący, Pani Starosto zazdrości pani tej ekonomii? Nie wiem dlaczego pani co sesja 

mówi, że mam ekonomiczne wykształcenie. Jestem z tego dumny naprawdę. Jeżeli to jakiś 

kompleks, przepraszam nie będę tego podkreślał. Ja nie podkreślam pani wykształcenia. Wie 

pani co? Mam jeszcze parę innych nazwijmy to kierunków czy MBA, ale nie po to tu jesteśmy, 

żeby mówić co ktoś ma. Jesteśmy tu po to, żeby dyskutować nad budżetem na ten rok, takie 

jest nasze zdanie, my to zdanie przedstawiliśmy i nie dziwi też reszta dyskusji, bo reszta 

dyskusji państwo radni wybaczą, nie wszyscy oczywiście, podjęliście polemikę ze 

stanowiskiem Prawa i Sprawiedliwości. Nie, to nie Klub Prawa i Sprawiedliwości jest autorem 

tego budżetu. Jeżeli polemika, ja tu patrzę tak na Pana Przewodniczącego, z tym co jest  

w budżecie, nie z tym co powiedziało Prawo i Sprawiedliwość, ale jeżeli uważacie, że to 

najbardziej istotne rzeczy na tej sesji to dziękuję. Dziękuję bardzo. 

 

Wicestarosta Andrzej Jabłoński – Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. Mam 



32 
 

wrażenie, że absolutnie nie da się zakląć tego budżetu, ani personaliami, ani nazwiskami, ani 

też uprzednim rządem. Ten budżet jest najzwyczajniej dobrym budżetem, najlepszym nad 

jakim przyszło mi pracować w mijającym pięcioleciu. Budżet ma wysokie wartości, bardzo 

dobrą strukturę, jest szereg inwestycji przygotowanych do realizacji i chcę tutaj zadeklarować, 

jednoznacznie również wysłać sygnał uspokajający, że te inwestycje jak najbardziej będą 

wykorzystane. Chcę również podziękować pracownikom służb finansowych, którzy pracowali 

nad tym budżetem, jak również wszystkim wydziałom Starostwa, które przyczyniły się do tego, 

że możemy o takim poziomie budżetu dzisiaj rozmawiać, bo te zadania, które są przewidziane 

do realizacji stanowią chlubę dla mijającej kadencji i naprawdę mają bardzo duże 

odzwierciedlenie, uzasadnienie społeczne. Nie było tych inwestycji wielu. Wiele lat na nie 

czekaliśmy. Obecnie mają szansę być zrealizowanymi. Apeluję do wszystkich o głos rozsądku. 

Nie czekajmy, bo nasi mieszkańcy czekają na ten budżet, żeby on od pierwszego stycznia mógł 

być wdrożony w życie. Proszę o to, żeby dzisiaj był przez państwa przegłosowany. Dziękuję 

bardzo.  

 

Starosta Marzena Dębniak – Mam nadzieję, że już kończymy tą dyskusję. Panie 

Przewodniczący. Państwo Radni. Gwoli wyjaśnienia, ja do czegoś muszę się odwołać, aby 

zobaczyć w którym kierunku idziemy, czy my się rozwijamy, czy zwijamy i zazwyczaj jest to 

ostatnia kadencja i przykro mi, że dotyczy to pana jako starosty ta ostatnia kadencja. Ja często 

przywołuję pana nowoczesne spojrzenie na ekonomię, może sama czegoś się nauczę, bo jakoś 

strasznie się między sobą różnimy, ale to dodaje też pewnie kolorytu tej dyskusji, ale jest ona 

kompletnie niepotrzebna dla naszych mieszkańców. Jest to dobry budżet. Powiat stoi na 

solidnych filarach spłaca swój dług, szpital znad krawędzi wyszedł bardzo dobrze, rozwija się 

i jest stabilny. Zresztą tych inwestycji i remontów na terenie powiatu powstało bardzo dużo. 

Państwo co roku w raporcie o stanie powiatu to widzicie. Ten budżet, to też proszę państwa, 

powiem tak, nasze działania jako zarządu, czasami brakuje mi tu słowa, może nie tak oczywiste, 

ciężka praca przez te 5 lat doprowadziła do czego? Właśnie doprowadziła do takiego budżetu, 

do umiejętności pomimo przeciwieństw pozyskiwania środków, jak to nazywam zewnętrznych, 

bo były to środki unijne i były to środki rządowe, to nasza determinacja doprowadziła, że szpital 

wyszedł znad krawędzi i kończy ten rok na plusie, co jest ewenementem nawet w skali kraju, 

gdzie wszędzie zadłużenie jest coraz większe, w naszym przypadku idzie w drugą stronę.  

I zwracam się tutaj do pana radnego Dudy, bo dzisiaj padły kompletnie niepotrzebne słowa. 

Doskonale pan wie, jak swoje 5 lat, 4 lata pan przeżył, co pan zrobił, na tej sesji już tyle 

mówiliśmy i może przestańmy zakłamywać rzeczywistość. To porównanie ja jeszcze raz 

mówię jest o wskaźniki. Czyli jak pan zrobił przy budżecie 130 milionów za ileś milionów 

inwestycje to jest to 5%. U mnie przy 280 milionach będzie to już 23%, bo ich jest po prostu 

więcej, jest ich więcej. Nie widzi pan wydatków tego budżetu. Ja tu przy prezentacji 

powiedziałam o niskich kosztach funkcjonowania administracji. Za pana kadencji to 11%, 

rozbuchane zatrudnienie. Spłata kredytu też w stosunku do budżetu bardzo ładnie ułożona.  

O promocji to ja mam rekordowy ten rok, państwu przedstawiłam na promocję aż 250 tysięcy 

złotych, z czego 100 tysięcy na sport. Państwo w 2018 roku mieliście gdzieś w granicach, o ile 

dobrze pamiętam 600 tysięcy. To są inne normy zarządzania i ani ja pana nie przekonam, ani 

pan mnie nie przekona. Każda sesja tam, gdzie jest budżet, tam gdzie jest absolutorium jest 

zazwyczaj bardzo widowiskowa. A jeszcze tak a propos wniosku, który pan złożył na początku 
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sesji, to zapomniał pan, że za pana rządów były takie same reguły, bo to, co powiedziała pani 

skarbnik, budżet jest rzeczą zmienną i bardzo dobrze, że jeszcze nie przyszły w ciągu ostatnich 

dwóch, trzech dni jakieś środki, bo dzisiaj by była kolejna zmiana do tego budżetu. Dziękuję 

bardzo. Każdy ma chyba wyrobione zdanie na budżet, ma swoje stanowisko. Dziękuję panu 

radnemu Gołdynowi, bo widzi ile się po prostu robi. Ja powiem tak, dumna jestem w tej 

kadencji za tą współpracę z samorządami, za przyjęcie bardzo przejrzystych realnych zasad. 

Dziękuję bardzo. 

 

Radny Paweł Walesic – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Szanowna Rado. Ja chciałbym 

odnieść się do oczekiwań mieszkańców i do tego, co dla nich najważniejsze patrząc przez 

budżet. Niejednokrotnie zwracali się mieszkańcy naszego powiatu z prośbą o realizację 

pewnych zadań, ja odniosę się tylko do jednego w tym momencie zadania dotyczącego naszej 

drogi powiatowej 1607T i chciałbym zapytać, relacji Kunów - Ostrowiec Świętokrzyski  

w miejscowości Janik. Janik jest taka miejscowość w naszym powiecie. Chciałbym zapytać, 

kiedy zarząd rozstrzygał kwestię możliwości wprowadzenia do budżetu powiatu na bieżący 

rok, na 2024 takiego właśnie zadania dotyczącego tej drogi polegającego na zabezpieczeniu 

środków finansowych na przygotowanie dokumentacji projektowej tejże drogi? Chodzi  

o budowę chodnika w miejscowości Janik. Mieszkańcy zwracali się również z takim apelem 

do wszystkich radnych. Od dłuższego czasu państwo radni też otrzymaliście kserokopię tego 

apelu i chciałbym dopytać dlaczego w budżecie nie znalazło się to zadanie? I czy jakiekolwiek 

uzasadnienie zostało nam jako radnym przekazane i stronie zainteresowanej z jakiego względu 

taka sytuacja ma miejsce? Dziękuję. 

 

Radny Piotr Kopański – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Mam nadzieję, że nie będzie 

takiego obyczaju, żeby każdy radny zabierający głos będzie mówił jakie prezentuje 

wykształcenie, żebyśmy nie musieli tego domniemywać. Natomiast wśród paru rzeczy,  

o których można powiedzieć jeden fakt jest taki, że depopulacja postępuje od początku 

transformacji, od 1990 roku. W tej chwili w Ostrowcu mieszka realnie rzecz biorąc może  

55 tysięcy ludzi, realnie. Nie mówię o tych, którzy są zameldowani ale mieszkają gdzie indziej. 

Oznacza to, że realnie rzecz biorąc zmniejszyła się o jakieś 25 tysięcy ludzi w stosunku do tego 

roku wyjściowego, co więcej ten proces, jeżeli się nie odwróci, będzie postępował jeszcze 

szybciej. Pamiętamy pracowaliśmy nad dokumentem strategii rozwoju powiatu na najbliższe 

lata. Tam była mowa, jeśli mnie pamięć nie myli, że za parę lat będzie nas na terenie powiatu 

80 tysięcy. To tak jakby zostało tylko samo miasto Ostrowiec pod względem zaludnienia z roku 

1990, także to jest fakt. Drugi, odnosząc się, ale krótko do paru wątków dyskusji - pieniądze 

rządowe nie istnieją, bo to są pieniądze podatnika i tu się zgadzam z panem radnym Rogalą, ale 

proszę się zgodzić również z tym, że nie istnieje coś takiego jak pieniądze powiatowe. To też 

są pieniądze podatnika, co więcej, jeżeli państwo pamiętają prezentację Pani Starosta odnośnie 

źródeł dochodów powiatu na rok 2024, to jest mowa o udziałach w podatkach CIT i PIT, przy 

czym żeby było jasne, pełna nazwa brzmi tak "udział w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa", czyli państwo po prostu tworząc powiaty część swojego dochodu przekazała 

jako środki dochodu powiatowego. Teraz tak, mówiliśmy tutaj o różnicach w wysokości 

budżetów 2015 i 2018 i budżetu 2024 nie sięgając tak daleko, żeby już nie uzasadniać, kto co 

zrobił a kto czego nie zrobił, proszę przypomnieć sobie jaka jest wysokość budżetu tego roku. 
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Różnica jest duża, naprawdę duża. Teraz tak, dominacja środków zewnętrznych w budżecie to 

jest fakt. Mianowicie udziały w podatkach CIT i PIT to 9%, pozostałe dochody własne tutaj są 

różne, przeważnie realizowane przez wydział komunikacji, to jest 3%, w sumie 12%. Jeżeli 

podsumujemy źródła dochodów łącząc je, fundusze typu Polski Ład, Fundusz Rozwoju Dróg 

Lokalnych, Odbudowy Zabytków i tak dalej, subwencje i dotacje, to już z tych trzech pozycji 

mamy 75% dochodu budżetu, a są jeszcze inne. Także mówiąc krótko to, co tworzy budżet  

w dużym stopniu, czy gigantycznym stopniu, to jest to, co przyjdzie z zewnątrz. Pamiętamy, że 

mamy w budżecie 15 milionów zapisanych jako środki dla straży pożarnej, bo mamy, tylko to 

są środki straży pożarnej, które są wydatkowane na ten jeden właśnie cel. Nie będziemy tego, 

bo nie możemy tego ruszyć. Jeżeli mówimy o subwencji oświatowej 97 milionów, to jest proszę 

państwa 34,5% dochodów, tylko ta jedna, 1/3. Mowa już była o środkach na inwestycje  

i drogowe, tam też mamy dominację środków zewnętrznych, w tym wypadku rządowych  

i dotacji gminnych. Podobnie inwestycje w obrębie działu Kultura i Ochrona Dziedzictwa 

100% bodajże tutaj, czy niemal 100% to są środki zewnętrzne. Teraz tak, co jeszcze warto 

powiedzieć. Kiedy mowa o wydatkach na oświatę mamy tutaj taki zapis, to jest strona 12 

uchwały, nad którą pracujemy, a mowa jest o tym, że powiat ze środków własnych dokłada 

kwotę, była tym mowa. Między innymi chodzi tutaj o kwotę blisko 25 milionów złotych na 

inwestycje i remonty. Bardzo dobrze. Tylko, że nazwa jest słuszna i poniekąd myląca, bo mamy 

tutaj środki w lwiej części znowu zewnętrzne. Teraz tak, z rzeczy innych, może drobniejszych 

o tym nie mówiliśmy, mówiliśmy o promocji przez sport, ale na przykład na początku kadencji 

przyjmowaliśmy program rozwoju turystyki, jeśli mnie pamięć nie myli. W tym budżecie 

wydatki na turystykę to jest 10 tysięcy złotych i to jest składka na ROT, tyle. Problem polega 

na tym, że kiedy wszyscy zastanawiamy się nad rozwojem powiatu, bo nad tym myślimy i to 

powinno być celem naszych działań, mowa była często o tym, że turystyka może stanowić 

jeden z elementów czy czynników rozwojowych z różnych powodów. Więc być może w trakcie 

roku budżetowego, może kiedy indziej takie środki powinny być zwiększone. I co jeszcze warto 

powiedzieć otóż wśród dochodów budżetowych mamy trzy rodzaje subwencji. Oczywiście 

największa jest oświatowa. Ale co to znaczy subwencja wyrównawcza, czym ona jest? To są 

pieniądze, które dostajemy z budżetu państwa, to taki transfer środków, który ma wyrównywać 

różnice w dochodach między jednostkami danego szczebla i pomoc jednostkom słabym 

ekonomicznie. Subwencja równoważąca to nic innego, jak to słynne "Janosikowe". Więc 

mówiąc krótko choćby przez takie spojrzenie na budżet, na jego poszczególne elementy można 

przyjrzeć się, bo tak naprawdę budżet to jest zwierciadło jednostki, która go tworzy, przyjrzeć 

się, w którym momencie jesteśmy. Czyli mówiąc prosto bardzo dobrze, bardzo dobrze, że 

szereg środków zewnętrznych udało się zgromadzić, bardzo dobrze, że te inwestycje będą 

realizowane, ale też pamiętajmy, że tutaj problemy, z którymi się mierzymy i mierzyć będziemy 

są duże, złożone i one nie znikną jak magiczną różdżką ani teraz ani jutro. Dziękuję. 

 

Wicestarosta Andrzej Jabłoński – Ja sądzę, że w odpowiedzi na sprawę dotyczącą  

i zgłoszoną przez pana radnego Pawła Walesica, mianowicie droga, o której mowa stanowiąca 

ciąg od ulicy Langiewicza, Kolejowej dalej przechodząca przez Janik ulica Okrężna do ulicy 

Długiej jest uwzględniona w tym roku w budżecie dwukrotnie. Jeden odcinek to jest związany 

z opracowaniem projektu w ramach opracowań ZRID na odcinku od ulicy Długiej 

skrzyżowanie z drogami gminnymi w Wymysłowie na odcinku do takiego odgałęzienia ulicy 



35 
 

Słonecznej i z drugiej strony od torów kolejowych mamy przewidziany wydatek zakresowy na 

poziomie około 1 miliona złotych na odcinku od torów kolejowych do ulicy Okrężnej w Janiku. 

Natomiast zasadnicza część pytania dotyczyła kwestii związanej z opracowaniem projektu  

i budową w przyszłości wynikającą z tego projektu ciągu pieszo - rowerowego chodnikowego, 

uporządkowania głównie przez ulicę Okrężną, jeżeli chodzi o miejscowość Janik i w ogóle  

w całym ciągu. Otóż proszę państwa w tym zakresie tych działań my porozumiewamy się  

z gminami biorąc pod uwagę zarówno możliwości finansowe gmin, jak również wzajemność 

priorytetów, czyli tą linię zgody, jakbym to określił. I przypomnę, że gmina, ja pomyliłem ulicę 

przepraszam, bo to ulica Ostrowiecka tak, tak to uwaga, dziękuję bardzo, Gmina Kunów 

wskazała budowę ulicy Warszawskiej, przebudowę mostu, i to jest na dzień dzisiejszy takim 

głównym ogniwem, priorytetem, który jeżeli powiat będzie realizował zadania w tym zakresie  

w najbliższym czasie w Gminie Kunów, to będą dotyczyły one tego zakresu. Natomiast umowa 

pomiędzy nami a Gminą Kunów związana ze wspomnianym odcinkiem, ulica Ostrowiecka  

w Janiku i dalej przechodząca w ulicę Długą jest związana w ten sposób, że opracowujemy ten 

pierwszy odcinek projektowy. Staramy się pozyskać środki finansowe, zrealizować a następnie 

wchodzimy w drugi zakres. To jest można powiedzieć takie rozetapowanie, natomiast nie ma 

na dzień dzisiejszy możliwości finansowych umożliwiających i wchodzących w zakres, który 

spowodowałby, że bierzemy pod uwagę cały odcinek drogowy, bo tam są spodziewane duże 

zakresy wywłaszczeniowe i koszty związane zarówno z opracowaniem dokumentacji ZRID, 

jak i potencjalnej możliwości wykonawczej. One nie stanowią aż takiej możliwości, że 

mógłbym dzisiaj wskazać konkretne daty w tym zakresie. Natomiast jedno jest bezsprzeczne, 

że temat został uruchomiony, jest możliwość realizacyjna ta, o której wspomniałem. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Bień – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. 

Wysoka Rado. Szanowni Państwo. Jest mi niezmiernie miło, że mogę być dzisiaj na tej sesji  

i że możemy dyskutować nad budżetem, który według mnie jest budżetem bardzo dobrym, 

wymagającym, ambitnym, proinwestycyjnym i myślę, że możemy podziękować właśnie Pani 

Staroście i Zarządowi Powiatu, pracownikom urzędu Starostwa, że przygotowali nam tak 

wspaniałą prezentację i mamy wszystko jasno pokazane. My proszę państwa kończymy 

kadencję. Niedługo nie będzie nas. Myślę, że zostawiając taki budżet następnym radnym  

i następnemu Zarządowi Powiatu będą mieli na czym cieszyć się, że mogą pracować i że mogą 

wypełniać te zadania, które się należą właśnie mieszkańcom Powiatu Ostrowieckiego. 

Nieważne jest skąd są te pieniądze, 150 tysięcy, że było 130 tysięcy, ważna jest kwota i ważne 

jest to, co za to będzie można zrobić i takie dywagacje czy one będą, czy nie będą myślę, że nie 

mają sensu większego, bo nas oceniają mieszkańcy Powiatu Ostrowieckiego i oni będą nam 

dziękować za to, co my zrobimy, co my żeśmy może założyli, że będziemy robić prawda. Jak 

to będzie w rzeczywistości nie wiemy i myślę, że trzeba się unieść ponad podziałami 

politycznymi i zagłosować za budżetem na tak, bo to jest naprawdę bardzo dobry budżet  

i myślę, że mieszkańcy nas słuchają właśnie dzisiaj i że wywnioskują i wyciągną odpowiednie 

sugestie do tego, co mają robić i podziękować temu zarządowi, który był i tej radzie powiatu, 

która podjęła takie decyzje. Także bardzo dziękuję za to, że mamy taki budżet. Dziękuję 

państwu.  
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Radny Piotr Maj – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Pani Starosto. Szanowni Państwo. 

Myślę, że dyskusja nad budżetem już dobiega końca. Jeżeli chodzi o moje zdanie, więc moje 

zdanie ja wyraziłem w wypowiedzi przewodniczącego klubu "Tak Dla Samorządu", gdzie 

oczywiście będę głosował za tym budżetem, niemniej jednak chciałbym się odnieść do 

wypowiedzi tutaj kolegi radnego Piotra, który zwrócił uwagę na program rozwoju turystyki. 

Oczywiście, jeżeli chodzi o budżet pani skarbnik nawet mówiła, że jest to rzecz dynamiczna, 

która się zmienia i wiadomo, że w ciągu roku 2024 na pewno będą jakieś przesunięcia, ale 

chciałem wrócić do takiego aspektu promocji tej turystyki. Ona się odbywa na terenie powiatu. 

Ona nie jest znowu zaklęta w cyfrach, że jakieś środki przeznaczamy na to, ale są działania 

organizacji pozarządowych, które naprawdę robią na terenie powiatu wspaniałe rzeczy. Ja się 

tutaj odniosę tylko do stowarzyszenia, w którym ja uczestniczę, to jest Stowarzyszenie 

Ostrower, które zrealizowało piękny projekt, za co dostało nagrodę Wędrowca 

Świętokrzyskiego, to są „Jeleniowskie ścieżki rowerowe”. Jest to naprawdę mówię inwestycja, 

która realizowana jest za ogromne setki tysięcy złotych w innych regionach Polski, tu została 

zrobiona niemalże społecznie. Drugą taką rzeczą jest też Przewodnik Turystyczny, który jest 

wydany przez Urząd Marszałkowski "Czas w las", gdzie wokół ośrodków miejskich są 

wytypowane trasy rowerowe, gdzie spokojnie można przejechać, coś zwiedzić, zatrzymać się, 

są wiaty, tablice edukacyjne. Oczywiście są i miejsca godne zjedzenia na terenie Powiatu 

Ostrowieckiego. Ja tutaj widzę możliwość taką wspierania tych organizacji, tych stowarzyszeń, 

które realizują tą promocję dla powiatu i widzę, że tutaj tędy jest najwłaściwsza droga, dlatego 

że ludzie zainteresowani tym tematem najbardziej wiedzą, jak to zrobić i w jaki sposób to 

przeprowadzić. Także w trakcie następnej kadencji myślę, że ta uwaga zostanie w jakiś sposób 

wykorzystana i te środki będą na wspieranie tych organizacji przeznaczone, by się to mogło 

odbywać. To będzie najwłaściwsza droga. Dziękuję państwu. 

 

Radny Paweł Walesic – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Szanowni Państwo. 

Kierować się dobrem wspólnoty samorządowej, utrzymywać stałą więź z mieszkańcami oraz 

organizacjami, a w szczególności przyjmować zgłaszane przez mieszkańców postulaty  

i przedstawiając je odpowiednim organom - tu zdradzę państwu pewną tajemnicę, to nie jest 

żaden poradnik z Konfucjusza a jedynie zapis ustawy samorządowej. I tak naprawdę to my 

jesteśmy to winni mieszkańcom. I w nawiązaniu do tego chciałbym zapytać ile wniosków 

mieszkańcy, mieszkańcy podkreślam naszego powiatu złożyli do budżetu i które z tych 

wniosków mieszkańców zostały przez państwa przyjęte i wpisane do tego budżetu? Jeżeli nie 

zostały przyjęte, to z jakiego powodu? I to niech będzie również dla nas informacją w jaki 

sposób podchodzimy do tego, czego mieszkańcy od nas oczekują a my jako samorząd jesteśmy 

od tego, aby postulować i wdrażać te działania, jakich mieszkańcy oczekują. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Na miarę swoich potrzeb. Bardzo 

proszę ktoś z państwa? Nie widzę. W związku z tym szanowni państwo przystępujemy do 

głosowania projektu uchwały. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego 

projektu uchwały proszę podnieść rękę i wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść 

rękę i wcisnąć przycisk i kto wstrzymuje się od głosu proszę podnieść rękę i wcisnąć przycisk. 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 16 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących się. 

Zamykam ten punkt. Przechodzę do kolejnego.  
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Ad. 6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do podjęcia uchwały  

w sprawie uchwalenia... Bardzo proszę Pani Starosto.  

 

Starosta Marzena Dębniak – Bardzo przepraszam, ale Panie Przewodniczący, Państwo Radni, 

chciałam podziękować za przyjęcie tego budżetu, który jest naprawdę dobry i który postaramy 

się zrealizować. Ja o wielu jeszcze rzeczach państwu nie powiedziałam, bo mam ich 

niepotwierdzone więc sądzę, że ten 2024 rok będzie bardzo bogaty. Dziękuję za dyskusję. 

Dziękuję za głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję. Szanowni państwo 

przystępujemy do głosowania „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Ostrowieckiego na lata 2024-2033. Projekt uchwały był 

przedmiotem obrad wszystkich komisji stałych rady powiatu. Opinie zostały już państwu 

radnym przedstawione. Czy w sprawie projektu uchwały ktoś z państwa radnych chce zabrać 

głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest 

za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto 

jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę 

podnieść rękę i wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 16 głosami za, przy 

5 głosach wstrzymujących się. Zamykam ten punkt i ogłaszam 15 minut przerwy. Zapraszam 

kawa, herbata w pokoju obok. 

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Szanowni państwo wznawiam obrady 

sesji po przerwie i przechodzę do przyjęcia punktu to jest "Podjęcie uchwały w sprawie 

przyznania dotacji dla Muzeum Historyczno - Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

na realizację zadania pod nazwą prace służące ekspozycji elementów zabytkowego układu 

parkowego przy Pałacu Wielopolskich w Ostrowcu Świętokrzyskim - Częstocicach w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - realizacja w latach 2024-2025”. Projekt uchwały 

był przedmiotem posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rozwoju Powiatu, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska i bardzo proszę przewodniczącego Komisji Budżetu  

i Finansów radnego Dariusza Wierzbińskiego o przedstawienie stanowiska komisji.  

 

Radny Dariusz Wierzbiński Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Panie 

Przewodniczący. Wysoka Rado. Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przegłosowała 

pozytywnie wyżej wymieniony projekt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Nie dodałem panie przewodniczący, 

bo chodzi mi o punkty 7, 8, 9, nie tylko ten przepraszam. Jeszcze bardzo proszę radnego Roberta 

Rogala o przedstawienie stanowiska dotyczącego wszystkich tak? To bardzo proszę panie 

przewodniczący.  

 

Radny Robert Rogala Przewodniczący Komisji Rozwoju Powiatu, Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Wysoka Rado. Komisja 
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Rozwoju Powiatu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska w dniu wczorajszym pozytywnie 

zaopiniowała punkty 7, 8, 9, 10 i 12, przepraszam, że tak wszystkie hurtem, ale myślę, że tak 

będzie dobrze, jednogłośnie zostało to pozytywnie zaopiniowane. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję i pana przewodniczącego 

Wierzbińskiego o to samo proszę bardzo.  

 

Radny Dariusz Wierzbiński Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Komisja 

Budżetu i Finansów również pozytywnie wszystkie te uchwały pozytywnie zaopiniowała 

jednogłośnie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak –Dziękuję bardzo. Czy w sprawie 

projektu uchwały kto z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym 

przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego 

projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść 

rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Zamykam ten punkt. Przechodzę do 

kolejnego.  

 

Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do "Podjęcia uchwały  

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętego 

Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pod 

nazwą remont konserwatorski organów w kościele pod wezwaniem Świętego Stanisława 

Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków - realizacja w 2024 roku". Stanowisko komisji zostało państwu 

przedstawione. Czy w sprawie projektu uchwały ktoś z państwa radnych chce 

zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa 

radnych jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę podnieść rękę  

i wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się 

od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. I jeszcze dwie osoby pan Andrzej Broda  

i pani radna Danuta Barańska. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Zamykam 

ten punkt. Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 9.  

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do "Podjęcia uchwały  

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego 

Serca Jezusowego w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pod nazwą prace 

konserwatorsko-restauratorskie zabytkowej polichromii prezbiterium i nawy bocznej  

w kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego w Ostrowcu Świętokrzyskim  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - realizacja w 2024 roku". Stanowisko 

komisji zostało już państwu radnym przedstawione. Czy w sprawie projektu uchwały ktoś  

z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę 

podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto 
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się wstrzymał od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. Zamykam ten punkt. Przechodzę do kolejnego.  

 

 

Ad. 10. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak –To jest do "Podjęcia uchwały  

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętego 

Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pod nazwą renowacja 

zabytkowych witraży oraz montaż hydrantów przeciwpożarowych w kościele pod wezwaniem 

Świętego Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków - realizacja w 2024 roku". Stanowisko komisji zostało już państwu 

radnym przedstawione. Czy w sprawie projektu uchwały ktoś z państwa radnych chce zabrać 

głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest 

za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto 

jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę 

podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Zamykam ten punkt. Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak –To jest do "Podjęcia uchwały  

w sprawie uchwalenia Programu Profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą domową 

na terenie Powiatu Ostrowieckiego na lata 2024-2028". Projekt uchwały był opiniowany przez 

Komisję Polityki Społecznej, Zdrowotnej i Bezpieczeństwa Publicznego i bardzo proszę 

przewodniczącą komisji panią radną Danutę Barańską o przedstawienie opinii komisji z punktu 

11 i 12 dzisiejszego porządku obrad i 13.  

 

Radna Danuta Barańska Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej, Zdrowotnej  

i Porządku Publicznego – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Komisja Polityki 

Społecznej, Zdrowotnej projekty uchwał przyjęła pozytywnie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję bardzo. Czy w sprawie 

projektu uchwały ktoś z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym 

przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego 

projektu uchwały proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść 

rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. 

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Zamykam ten punkt. Przechodzę do 

kolejnego.  

 

Ad. 12. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do "Podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w roku 2023". 

Stanowisko komisji zostało już państwu radnym przedstawione. Czy w sprawie projektu 
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uchwały ktoś z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy 

do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały 

proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć 

przycisk i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. Zamykam ten punkt. Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do "Podjęcia uchwały  

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Ostrowieckiego 

na rok 2024. Projekt uchwały był przedmiotem obrad wszystkich komisji stałych Rady Powiatu 

Ostrowieckiego. Opinie trzech już zostały państwu radnym przedstawione. Proszę 

przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury radnego Dariusza Czupryńskiego  

o przedstawienie stanowiska komisji dotyczącego tego projektu uchwały. 

 

Radny Dariusz Czupryński Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Panie 

Przewodniczący. Wysoka Rado. Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Czy w sprawie projektu uchwały ktoś 

z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę 

o podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk  

i kto wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała 

została przyjęta 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. Zamykam ten punkt. 

Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do "Podjęcia uchwały  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Ostrowieckiego na rok 2024". Projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji rady powiatu i bardzo proszę przewodniczącego komisji radnego Andrzeja 

Brodę o przedstawienie stanowiska komisji w tym punkcie. 

 

Radny Andrzej Broda Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Panie 

Przewodniczący. Szanowna Rado. Komisja wypracowała, opracowała plan pracy na następny 

rok. Został zaakceptowany pozytywnie przez komisję i proszę o też pozytywne zaopiniowanie 

go w formie przyjętej uchwały. Dziękuję pięknie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękuję. Czy ktoś z państwa radnych 

chce w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. 

Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę podnieść 

rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk i kto wstrzymał 

się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta 

20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. Zamykam ten punkt. Przechodzę do realizacji 

kolejnego.  
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Ad. 15.  

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do "Podjęcia uchwały  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ostrowieckiego na 

rok 2024". Projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ostrowieckiego i proszę przewodniczącego komisji radnego Piotra Maja o przedstawienie 

stanowiska komisji. 

 

Radny Piotr Maj Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Panie Przewodniczący. Wysoka 

Rado. Pani Starosto. Szanowni Państwo. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024 został 

kolektywnie opracowany na posiedzeniu komisji w dniu 16 listopada 2024 roku. Natomiast  

w dniu wczorajszym w liczbie 5 osób jednogłośnie projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Czy w sprawie projektu uchwały ktoś 

z państwa radnych chce zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego projektu uchwały proszę 

podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę, wcisnąć przyciski kto 

wstrzymał się od głosu proszę podnieść rękę, wcisnąć przycisk. Stwierdzam, że uchwała została 

przyjęta 19 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się. Zamykam ten punkt. Przechodzę 

do kolejnego.  

 

Ad. 16. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do "Sprawozdania  

z prac Zarządu Powiatu Ostrowieckiego nr 05/2023/6. Sprawozdanie zostało udostępnione dla 

państwa w systemie posiedzenia.pl w module dokumenty. Czy co do treści sprawozdania są 

pytania lub uwagi?  

 

Radny Paweł Walesic – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Szanowna Rado. Chciałbym 

tylko dopytać o jedną kwestię z posiedzenia 28 listopada - rozbudowa ulicy 

Nowe Piaski. Chciałbym dopytać precyzyjnie, który ten odcinek tam będzie przebudowywany? 

Dziękuję. 

 

Starosta Marzena Dębniak – Bardzo proszę pan naczelnik Mroczek. Może jest to skrót 

myślowy. 

 

Tomasz Mroczek Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Panie 

Przewodniczący. Szanowni Państwo. Inwestycja na pewno dotyczy inwestycji gminnej, 

natomiast zarządca drogi w tym przypadku Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

a precyzyjnie działający w jego imieniu pełnomocnik zwrócił się do zarządcy dróg 

powiatowych o wydanie opinii dotyczącej zgody na realizację inwestycji drogowej. Taka opinia 

jest niezbędna do złożenia wniosku o pozwolenie na budowę, w tym przypadku o zgodę na 

realizację inwestycji drogowej. I Zarząd Powiatu wyraził pozytywną opinię co do samego 
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odcinka związanego realizacją tej drogi. Natomiast inwestorem w tym przypadku nie jest 

powiat. To jest obowiązek, który wynika z ustawy, ze spec ustawy drogowej, bodajże z artykułu 

11b - w każdym przypadku zarządca musi się zwrócić o wydanie takiej opinii. I dodam, że 

opinia jest niewiążąca. Nawet jakby była negatywna to i tak nie jest wiążąca dla organu, który 

wydaje pozwolenie. 

 

Radny Paweł Walesic – Panie Przewodniczący. Ja jeszcze raz tylko powtórzę pytanie, bo ja 

nie pytałem o to jaka procedura, tylko pytałem jakiego odcinka to dotyczy tylko 

i wyłącznie to.  

 

Tomasz Mroczek Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – To znaczy ja 

nie potrafię panu odpowiedzieć jaki to jest odcinek, ponieważ takich wniosków wpływa kilka. 

Nie chcę tutaj wymyślać, natomiast inwestycja tak, jak powiedziałem jest inwestycją gminy, 

więc nie chciałbym się w imieniu gminy wypowiadać. Natomiast Zarząd Powiatu nie 

wypowiada się co do odcinka, tylko co do innych elementów i one są szczegółowo określone 

w ustawie.  

 

Starosta Marzena Dębniak – Ale traktuję to jako zapytanie pana radnego, bo jeżeli mówimy 

o odcinku, za chwilę będzie czy są chodniki, oświetlenie i et cetera. Zwrócimy się do miasta  

o udzielenia takich odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Dziękujemy. Czy ktoś  

z państwa w tym punkcie? Nie widzę. W związku z tym zamykam ten punkt. Przechodzę do 

kolejnego.  

 

Ad. 17. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do "Informacji 

Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowieckiego o złożonych interpelacjach i zapytaniach". 

Do przewodniczącego rady w okresie między sesjami, to jest od 18 listopada 2023 roku do  

28 grudnia 2023 roku wpłynęło 6 wniosków i zapytań na piśmie od radnych. Od pani radnej 

Małgorzaty Sobieraj 1 zapytanie. Od radnego Zbigniewa Dudy 3 zapytania i od radnego Pawła 

Walesica 2 wnioski. Zamykam ten punkt. Przechodzę do kolejnego.  

 

Ad. 18. 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – To jest do spraw różnych. Szanowni 

państwo czy w tym punkcie?  

 

Radny Dariusz Czupryński – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Ja w takiej sprawie - 

ostatnio miałem przypadek pomocy kobiecie, która przed samymi świętami, jak się okazało jest 

bezdomna, potrzebowała pomocy. To były godziny wieczorne, zresztą w swojej pracy 

zawodowej również już kilka razy na terenie powiatu różnych gmin spotykaliśmy się z sytuacją 

gdzie potrzebna była interwencja pracownika socjalnego. Pacjent jak gdyby nie wymagał 

pomocy medycznej, żeby go umieszczać w szpitalu, tylko była potrzebna pomoc. I w sytuacji, 

kiedy mamy do czynienia z taką sytuacją właśnie kiedy jest piątek wieczór albo sobota czyli 

weekend, nie ma czynnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej czy to w Ostrowcu czy  
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w pozostałych gminach, czy mamy jakąś alternatywę, procedurę, żeby takiej osobie pomóc, bo 

przewiezienie na SOR i umieszczenie jej na SOR i czekanie do poniedziałku  

i przetrzymywanie? No to MOPS jest od tego, tylko MOPS nie pracuje w weekendy. Czy jest 

opracowany taki plan, gdzie można natychmiast uruchomić takiego pracownika? Czy  

w gminach, czy w Ostrowcu, żeby takiej pomocy udzielić, a nie wieźć pacjenta na SOR, który 

będzie przetrzymywany sztucznie przez kilka dni na SOR, zajmujący łóżko po to, żeby 

pracownik socjalny szpitala w poniedziałek przyszedł zebrał wywiad. No bo wiemy ile trwa 

zbieranie wywiadu przez pracowników MOPS-u. Czasem to trwa kilka dni, albo nawet tygodni. 

Co zrobić w takiej sytuacji, gdy ten człowiek nie potrzebuje pomocy medycznej, nie ma 

konieczności przewiezienia do szpitala, ale potrzebuje natychmiast pomocy. Zostawienie go 

samego sobie na dobę, na dwie może grozić tragedią. Dziękuję. 

 

Radny Paweł Walesic – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Szanowna Rado. Chciałbym 

zwrócić uwagę na kwestię tego, co za oknami. Co prawda w tej chwili wygląda to może nieco 

łagodniej, ale ostatnio mieliśmy dosyć duży atak śniegu, zimy, jak te warunki wyglądały to 

wszyscy doskonale chyba państwo też widzieliście. Nie było tak rewelacyjnie mimo tych 

zapewnień, że jesteśmy tak świetnie przygotowani. Jak ja pytałem jeszcze przed tym terminem, 

że tak powiem tych opadów, w związku z tym zapowiedzi są takie, że ma się ta pogoda też 

zmieniać. Prosiłbym o zwrócenie szczególnej uwagi na przejścia dla pieszych, chodniki, bo 

wyglądały one naprawdę bardzo, bardzo kiepsko. Myślę, że dobrym chyba rozwiązaniem 

byłoby też zwrócenie się, jeżeli taka możliwość istnieje do zarządców spółdzielni 

mieszkaniowych, do zarządców większych tutaj instytucji o zadbanie również o te tereny, przy 

których te chodniki się znajdują. Mnóstwo osób starszych zgłaszało takie problemy, mnóstwo 

osób starszych prosiło o różnego rodzaju interwencje, stąd też mój apel o to, aby 

szczególnym zainteresowaniem objąć ten przedmiot, że tak powiem tej aury roku, jaka przed 

nami. Dziękuję. 

 

Radny Robert Rogala – Panie Przewodniczący. Pani Starosto. Wysoka Rado. Ja mam taką 

prośbę i powiem tak, nie wszczynajmy dyskusji nad tym, co za moment powiem, ale chciałbym, 

żeby to każdy rozważył sam w sobie i podjął jakąś decyzję na tak czy na nie. W internecie 

pojawiła się petycja o przywrócenie integralności Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Apel 

ten wystosowało 80 organizacji przyrodniczych. Jak sami dobrze państwo wiecie, dwa lata 

temu bodajże wnosiliśmy taką uchwałę intencyjną tutaj, później była sesja wyjazdowa dla 

wszystkich zainteresowanych w Gminie Waśniów. Część Świętokrzyskiego Parku 

Narodowego została wyłączona jak gdyby z władania Skarbu Państwa i przekazana Braciom 

Oblatom w zarządzanie bodajże 50-letnie, co od samego początku uważałem i uważam do tej 

pory jest jednym wielkim nieporozumieniem. Jest to majątek Skarbu Państwa, który powinien 

być dostępny dla nas wszystkich i dla pokoleń. W zamian Świętokrzyski Park Narodowy 

otrzymał okolice bodajże Grzegorzowic, żebym nie przekłamał, tu się też mogę mylić. To  

w żaden sposób nie ma się do realiów rzeczywistości i do wartości przyrodniczo-historycznych 

jeżeli chodzi o Święty Krzyż. Jeżeli ktoś z państwa uważa, że powinno to wrócić do stanu 

poprzedniego prosiłbym bardzo, żeby tą ankietę wypełnił i wysłał na adres internetowy, który 

jest podany na stronach internetowych. Dziękuję bardzo.  
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Radny Piotr Kopański – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Dwie sprawy. Jedna jest 

powiązana z jakością działań podjętych w odpowiedzi na interpelację. Chodzi o to, że  

28 sierpnia składałem interpelacje, kilka, jedna z nich dotyczyła strony internetowej naszego 

powiatu tej, która się znajduje na samorząd.gov.pl. No i zwróciłem uwagę na to, że na przykład 

w takiej zakładce "Turystyka i rekreacja - niezwykli ludzie Powiatu Ostrowieckiego" wśród 

honorowych obywateli miasta nie jest wymieniony Janusz Wojciech Kotasiak, który takim 

obywatelem został uznany uchwałą Rady Miasta. Dalej mamy straszny bałagan, jeżeli chodzi 

o zapisy w innej sekcji tej zakładki "Niezwykli ludzie Powiatu Ostrowieckiego", bo wymienieni 

są tam działacze państwowi, społeczni, politycy, sportowcy i tak dalej, więc warto by było 

ujednolicić zapisy, które im towarzyszą. Na przykład przy nazwisku dwóch posłów, jednym  

z nich był pan Zdzisław Kałamaga - jest napisane były. No wiadomo, że my wszyscy będziemy 

wcześniej czy później byli, ale nie ma takiej adnotacji w odniesieniu do innych posłów. To 

jeden przykład. O Lechu Janiszewski mówi się tam, że był członkiem Zarządu Województwa 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, no nie ma takiej instytucji. Żeby 

nie przedłużać ja wypunktowałem w tej interpelacji, co uważałem, że należy poprawić  

i 12 września otrzymałem odpowiedź podpisaną przez nieobecnego dziś chyba pana sekretarza, 

w której się mówi, czy pisze pan sekretarz tak "Odnosząc się do rzeczowych uwag zawartych 

w pana piśmie informuję, że strona internetowa, jak również informacje na niej zamieszczane, 

są aktualizowane na bieżąco. Wskazówki dotyczące zmian w zakładce „Niezwykli ludzie…  

i tak dalej zostanie uzupełniona o nazwisko Janusza Wojciecha Kotasiaka", cytuję już te 

najważniejsze fragmenty odpowiedzi. Sprawdzałem przed świętami, nic się nie zmieniło. 

Odpowiedź jest z dnia 12 września, więc nie wiem jak wygląda najwyższy czas, natomiast 

powiem, że ja rozumiem wszystko, że pewne sprawy muszą potrwać, natomiast jako człowiek 

powiązany z szeroko pojętą prawicą, boli mnie to, że nie ma tam pana Wojciecha Kotasiaka,  

z którym się znałem dobrze, który był powiązany z szeroko pojętym obozem lewicy, był 

wspaniałym człowiekiem i jest honorowym obywatelem miasta. Warto to uzupełnić. I druga 

sprawa to zakrawa na zapytanie, ale sprawa jest istotna ponieważ jestem mieszkańcem jednego 

z tych dwóch wieżowców, które protestowały przeciwko postawieniu masztu 

telekomunikacyjnego czy to telekomunikacji telefonii komórkowej, czy mamy informację 

odnośnie inwestora? Czy wystąpił o pozwolenie na budowę? Dziękuję. 

 

Łukasz Smyła Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa – Szanowni Państwo. Do 

dnia dzisiejszego nie wpłynął jeszcze wniosek o pozwolenie na budowę na przedmiotowy 

maszt. Termin upływa z końcem jutrzejszego dnia, więc musimy się uzbroić w cierpliwość. 

 

 

Starosta Marzena Dębniak – My proszę państwa szeroką korespondencję prowadziliśmy  

z mieszkańcami, zresztą spotykaliśmy się tam i ostatnią naszą rzeczą by było, abyśmy chcieli 

ten maszt już na tym terenie prywatnym i chyba aż za dobrze rozumiemy mieszkańców. Jeżeli 

o państwa zapytania, uwagi - jeżeli chodzi o osoby, o których pan mówi radny Czupryński, to 

ma pan na myśli bezdomnych? No więc, jeżeli nie bezdomni, to jest jakaś rodzina i jest miejsce 

zamieszkania, które powinni składać, ale te procedury przez lata są wypracowane. Straż 

Miejska, która ma 24-godzinny dyżur i nie tylko w mieście, ale też i w Starostwie, ma określone 

telefony do dyrektorów instytucji i to przez Straż Miejską, bo są różne przypadki, że została 
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bezdomna jest to kwestia odwiezienia na przykład do ogrzewalni, czy noclegowni, ale też 

osoba, która ma dom, ma rodzinę. Pozostałe gminy powinny w ten sposób działać, ja proponuję 

bezpośrednio dzwonić do poszczególnych wójtów, wszyscy mamy telefony służbowe 

komórkowe i tak naprawdę to obowiązek na tych stanowiskach jest je mieć przez 24 godziny. 

Odśnieżanie - proszę państwa my naprawdę jesteśmy dobrze przygotowani do akcji zima. 

Państwo wiecie, że powiat bezpośrednio nie odśnieża wszystkich dróg, bo gmina Ostrowiec  

w ramach porozumienia odśnieża drogi, chodniki powiatowe, Gmina Bodzechów odśnieża 

swoje, natomiast na pozostałe mamy sprzęt. Odbywają się zawsze spotkania w zakresie 

zarządzania kryzysowego przy takich opadach i uważam wbrew pozorom, że ten stan był 

niezły. Ten sprzęt pracował 24 godziny na dobę, tylko proszę wziąć pod uwagę obfitość śniegu 

- on przejechał a za dwie godziny nie było śladu, ale utrzymaliśmy drożność wszystkich dróg  

i to nie tylko dotyczy nas, ale jak państwo obserwowaliście w całej Polsce i za granicą przy tak 

intensywnych opadach śniegu jest to po prostu problem, ale drożność wszystkich dróg 

powiatowych była przez cały czas. To po pierwsze. Jeżeli chodzi też o chodniki, to no wszyscy 

mamy też określony wiek i wiemy też, jak to było. To nie ma coś takiego, że spadł śnieg  

i w tempie ekspresowym na przykład spółdzielnia czy miasto to uprzątnie. Proszę zauważyć, 

że zupełnie była inna sytuacja za 3 dni. Pracowników Zakładu Usług Miejskich było widać od 

samego początku na całym mieście. Spółdzielnie, które mają też określoną liczbę 

zatrudnionych starały się, ale przy tak intensywnych opadach śniegu nie będzie wszystko 

zrobione w ciągu 2-3 dni, bo jest to niemożliwością, bo skąd mam wziąć tych ludzi do 

odśnieżania. Kto ma swój własny domek, to wie ile pracy kosztowało przebicie się do garażu, 

albo do ulicy i jeszcze odśnieżanie swojego kawałka ulicy. Można mieć inne zdanie, natomiast 

uważam, że w czasie tej śnieżycy służby się sprawdziły, utrzymaliśmy drożność. My na tych 

spotkaniach o różnych rzeczach dyskutujemy, ale przy intensywności opadów nie da się tego 

uprzątać od razu, bo już sypie śnieg. Strona internetowa - przekażę od kogo pan otrzymał 

odpowiedź. Ja nie wiem chyba za swoje pieniądze sekretarz powinien wejść z panem w bliższą 

komitywę. I tu się zgodzę z panem radnym, tak nie powinno być. 

 

Radny Zbigniew Duda – Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Pani Starosto. Takie my 

mamy całkiem inne sygnały od mieszkańców, jeżeli chodzi o odśnieżanie i ja miałbym po 

prostu prośbę do Pani, do urzędników, do też pracowników, żeby nie przechodzić nad tym do 

porządku dziennego, że fajnie nie da się odśnieżać, jak pada śnieg, bo takich teorii to ja 

naprawdę bardzo wiele w życiu słyszałem i wiem dobrze, że jeżeli się chce to można. Wiadomo, 

że jeżeli te opady są duże będzie to trwało wolniej, natomiast wszystkie drogi przejezdne to jest 

też takie stwierdzenie jak tu radny Piotr Kopański mówił, że pokazywał że ma w piśmie,  

w odpowiedzi, w najbliższym czasie. Może przejezdne traktorem niektóre a może 

niekoniecznie, natomiast jest to ściśle określone stan utrzymania drogi i według kategorii to 

powinno być robione. Ja niestety ze swoich też spostrzeżeń, powiem tak grzecznie, uważam że 

powinno być to robione znacznie lepiej i znacznie precyzyjniej. Być może tylko ja widziałem 

takie odcinki, być może, może też tak być, że jako radni zwracamy uwagę na to, bo bardziej to 

czujemy, prawda, natomiast ja też zapraszam na media społecznościowe, po czterech dniach od 

opadu zamieściłem zdjęcia jednej z dróg powiatowych i ona jaka była, taka została. Ale 

właściwie nie o tym chciałem mówić, bo to jedna z rzeczy. Wracając do tych masztów, wiemy 

dobrze, jak ludzie po prostu nie chcą tych masztów. Każdy z nas w swojej okolicy widział 
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próby postawienia takich masztów i tutaj mam radę, nie wiem jak to nazwać. Drodzy państwo 

jeszcze jak byłem radnym miejskim okazało się, że przy ulicy Bałtowskiej chcą stawiać, tu na 

pana naczelnika patrzę też, chcą stawiać maszt telefonii komórkowej. Razem z radnym Kaszubą 

naprawdę chodziliśmy za tym, żeby tego masztu tam nie było. I wiecie co, ten maszt jest, bo 

on się nazywał pylon reklamowy. Wszyscy widzieli i wszyscy widzieli na pozwoleniach 

budowlanych, czy na zgłoszeniach pylon reklamowy, dlatego mówię, żeby zwrócić na to 

uwagę. Widzieli pylon reklamowy a ten maszt stoi, wiecie co on za stacją Circle tam stoi z tyłu 

i okazało się, że i protesty nie pomogły i nic. Także prosiłbym na to zwrócić uwagę, że mogą 

być różne rodzaje przedstawiania, różne formy przedstawiania czegoś, co później nagle się 

okazuje, bo do nas przyszli mieszkańcy tak, jak tutaj Piotr mówił i my za tym chodziliśmy. Nie 

będzie, nie będzie, nie będzie i później ja patrzę stoi. Stoi, natomiast w dokumentach stał pylon 

reklamowy. Konia z rzędem temu, kto tam zobaczy jakąkolwiek reklamę, spróbujcie od strony 

Bałtowskiej. I trzecia rzecz i tutaj do Pana Przewodniczącego, myślę. Panie Przewodniczący 

na początku sesji przy stanowisku mówiłem, że nasz powiat się zmniejsza, że ubywa nam 

mieszkańców i tak dalej, że w związku z tym, że ubywa nam mieszkańców zmniejszy nam się 

również liczba radnych, zmniejszy nam się również liczba radnych powiatowych i my wszyscy 

wiemy, że takie dokumenty istnieją, ale ja miałbym prośbę, żeby po prostu radni dostali taki, 

może nie dokument, ale streszczenie tego dokumentu, który to określa. No ja nie chciałbym 

wychodzić przed orkiestrę i mówić czego to będzie dotyczyło, bo chciałbym, żeby to tak  

w miarę formalnie było. Dziękuję. 

 

Starosta Marzena Dębniak – Panie Przewodniczący. Państwo Radni. Tak od końca - tracimy 

dwa mandaty, jeden na dużym okręgu w Ostrowcu tam, gdzie było 10 mandatów, jeden mandat 

w okręgu Kunów - Waśniów. Szczegółowo to możecie państwo oczywiście otrzymać, bo to 

jest obwieszczenie wojewody, ale tracimy dwa mandaty właśnie w tych okręgach Kunów – 

Waśniów jeden minus i duży ten okrąg miejski, który obejmuje 16 osiedli również tracimy. 

Także przyszła rada będzie liczyć 21 radnych. Zeszliśmy jako powiat powyżej 100 tysięcy. 

Jeżeli chodzi o to odśnieżanie - no podziwiałam zdjęcia pana radnego. Nie chcę robić  

i pokazywać na przykład zdjęć, bo też były na krajówce czy wojewódzkiej takie odcinki, bo 

właśnie nie o to chodzi, ale musi pan radny przyznać, że to zdjęcie wskazywało, że droga jest 

przejezdna, białe, czyste, proste tak i normalnie się po takiej drodze jeździ w oponach 

zimowych, ale możemy sobie proszę państwa pożartować. Różne rzeczy możemy mówić, ale  

w przypadku tak dwudniowych intensywnych opadów, to przecież my to sprawdzamy. 

Samochód przejechał za dwie godziny, droga jest biała a jeszcze szczególnie na terenach 

wiejskich, że zawiało trochę wiatru, nawet dwóch godzin nie było potrzeba. Jednak wszystko 

to przyjmujemy. Maszt - w tym kraju się powinny zmienić przepisy. Ten maszt, który powstał 

przy Browarze to była luka covidowa, przemycona w jednych przepisach covidowych przez 

poprzedni parlament i inwestor skorzystał, zgłosił, postawił. Dobrze, że do tej pory jeszcze nie 

wpłynęło, ale weźcie państwo pod uwagę jedną rzecz, jeżeli spełnia warunki to tak naprawdę 

nie można mu odmówić pozwolenia. A te warunki są określone w ustawie i one nie mają coś 

takiego, jak sprzeciw społeczny, czyli nawet jak nie damy pozwolenia i odwoła się do 

kolegium, to pozwolenie uzyska. I tutaj przez lata nie zrobiono nic, wręcz tą ustawą covidową 

doprowadzono do takiej sytuacji. My możemy nie zgodzić się ze względów społecznych, ale 
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względy społeczne nie są dla nawet sądu prawem. Na pewno będziemy działać, aby ten maszt 

nie powstał. I chyba wszystko. 

 

Radny Dariusz Czupryński – Ja króciutko, spokojnie odnośnie tych dróg odśnieżania w tym 

okresie, o którym Paweł Walesic mówił pan radny. Szanowni Państwo. Jeżdżąc karetką niestety 

widzę dość dobrze, gdzie, co i jak i drogi miejskie, powiatowe były przejezdne. Tutaj Pani 

Starosta powiedziała, wojewódzkie też, choć czasem niektóre odcinki gorsze były niż te nasze 

powiatowe i miejskie. Natomiast trzy dni po opadach, trzy dni po opadach, gdzie już śnieg od 

trzech dni nie padał, zalegający śnieg na parkingach i tu niestety duża wina zarządców na 

osiedlach. Karetkę straż pożarna wypychała z parkingu na osiedlu Ogrody. Zdjęcia w mediach 

były i to nie była pierwsza akcja tego dnia, tylko kilka, gdzie karetka nie mogła wjechać na 

parking, utknęła w miękkim śniegu i to po prostu tu jest wina po stronie zarządców spółdzielni 

mieszkaniowych, wspólnot przede wszystkim, a nie, bo drogi gminne, powiatowe były 

przejezdne, chodniki też. 

 

Radny Zbigniew Duda – Panie Przewodniczący. Trudno, ciężko, ale powiem, zgadzam się  

z radnym Dariuszem. Mówimy o tym samym parkingu, przed moim blokiem ten parking jest 

olbrzymi i wszyscy korzystający z bazarku na nim stają. Natomiast prawdą jest to, że ludzie nie 

mogli stamtąd wyjechać. Nie to, że się poruszać, jeżeli postawili samochód, nie mogli 

najzwyczajniej w świecie wyjechać. Więc nie dziwota, że karetki też nie mogły, ale my jako 

radni z Darkiem chętnie napiszemy pismo, prawda? Krzemionki, tak jak u mnie to Krzemionki. 

A druga rzecz - ja rozumiem, że tych mandatów ubyło i drodzy państwo ubyło mieszkańców, 

w związku z tym zmniejsza się liczba radnych. Pani Starosto czy te okręgi będą zmieniane do 

powiatu, bo ja pamiętam, że tutaj obecny teraz jako naczelnik a radny Łata, radny miejski Łata 

strasznie krytykował ten duży okręg i może jakieś plany? Zmieniamy, czy zostawiamy takie 

same? 

 

 

Starosta Marzena Dębniak – Panie Przewodniczący. Państwo Radni. Doskonale pamiętam 

ten okres i na tej sesji nawet wyraziłam się, że nie miał pan innych możliwości prawnych, jak 

w ten sposób podzielić okręgi powiatowe. Powiedziałam to publicznie zresztą. Natomiast jest 

inna możliwość hipotetycznie, gdyby miasto zmieniało swoje okręgi na bardziej równomierny 

podział, ale w tej chwili to zmieniły się przepisy ordynacji wyborczej i to już chyba komisarz 

dzieli. Ten podział, który mamy, stary on spełnia wszystkie wymogi, wszystkie normy 

przedstawicielstwa, więc nikt tego nie ruszy i zostajemy przy tym samym. Kiedyś łatwiej 

można było zmienić, bo to rada miasta zmieniała. Teraz jak się nie mylę to już komisarz, ale 

głowy nie daję, bo odeszłam od ordynacji. No cóż, będzie bardziej pasjonująca walka. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Pasternak – Szanowni państwo czy w tym punkcie 

jeszcze ktoś? Jeśli nie, to dziękuję. Zamykam obrady sesji. 
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